

مدیر کل ورزش و جوانان استان:

**بسیاری از اماکن ورزشی قم تعمیر و تجهیز اساسی شدند**

صفحه ۳

معاون شهردار قم:

**فاز دوم بلوار شهید آوینی اجرایی می‌شود**

صفحه ۲

تاکید رهبر انقلاب بر جبران عقب افتادگی های اقتصادی دهه ۹۰:

**حل مشکل معیشت مردم با رشد اقتصادی سریع و مستمر**

صفحه ۸

مدیر کل آموزش و پرورش استان قم:

## سرانه آموزشی قم در کشور مطلوب نیست



دورنمای روشن از کار آفرینی در استان قم

تیرشی، معاون استاندار خبر داد: رتبه هشتم قم در تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان

صفحه ۳

**گزیده خبرها**

جزئیات تکانه‌دهنده از بودجه آموزش و پرورش در گفتگو با معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش:

**خدا حافظی فقرا با آموزش؛ پایان عدالت آموزشی**

صفحه ۴

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس قم خبر داد:

**لزوم احداث ۲۵ مدرسه برای رسیدن به میانگین کشوری**

صفحه ۱

تشدید تنش تا سطح جنگ

**ماشه ای که در سفارت آذربایجان چکانده شد!**

صفحه ۷

عزت نفس و نحوه کارکرد و کنترکرد آن

**«آیا عزت نفس با تفکر مثبت ارتباط دارد یا نه؟»**

صفحه ۶

حضور ۳ کبده کار قمی در اردوهای تیم ملی ایران

صفحه ۵

## نیازمندی های روزنامه گوپه

روزنامه گوپه در زمینه های زیر آگهی می پذیرد:

اتومبیل - استخدام - خدمات - املاک - لوازم الکترونیکی - کسب و کار صنعت

شماره تماس: ۰۹۱۲۳۵۱۱۵۱۲ - ۰۲۵۳۷۸۴۰۱۰۵

هر بامداد روزنامه گوپه را در #شبکه های #اجتماعی دنبال و #نسخه پی دی اف را روی #تارنماهای #جار و #روزنامه گوپه ملاحظه نمایید.

<https://www.jaaar.com/kiosk/archives/Gooyeh>  
<https://www.gooyeh-qom.com>

### هر بامداد همراه با روزنامه گوپه

وبسایت: <http://gooyeh-qom.com/>

جار: <https://jaaar.com/archive/Gooyeh>

ایتا: <https://eitaa.com/gooyeh>

سروش: <https://sapp.ir/gooyehqom.ir>

تلگرام: [@gooyehqom](https://t.me/gooyehqom)

اینستاگرام: <https://instagram.com/sdaryabary>

فیسبوک: <https://facebook.com/sayedmohamadhosain.daryabari>

توییتتر: <https://twitter.com/hizzScBVEQrqr4W/with-replies>

ما را در شبکه های اجتماعی دنبال کنید

### مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس قم خبر داد: لزوم احداث ۲۵ مدرسه برای رسیدن به میانگین کشوری

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قم گفت: برای رسیدن به میانگین سرانه آموزشی کشور باید سالانه ۲۵ مدرسه برای جبران کمبود کلاس درس متناسب با رشد جمعیت احداث شود. احمدرضا اجتهادی در گفتگو با ایسنا، با اشاره به گزارش عملکرد اداره کل نوسازی مدارس استان قم، اظهار کرد: این گزارش با رویکرد مباحث موثر بر رشد و توسعه استان است.

وی با بیان اینکه کل جمعیت دانش آموزی استان قم ۲۹۴ هزار و ۹۷۴ نفر است، مطرح کرد: ۸۸ درصد این جمعیت شامل ۲۵۸ هزار و ۴۵۳ نفر در مدارس دولتی و مابقی در مدارس غیردولتی تحصیل می‌کنند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قم با اشاره به اینکه ۹۵ درصد این جمعیت در شهر قم و مابقی در روستاها تحصیل می‌کنند، عنوان کرد: همچنین ۵۰.۴ درصد این جمعیت را دانش آموزان پسر و ۴۹.۶ درصد را دانش آموزان دختر به خود اختصاص داده‌اند.

وی با بیان اینکه از نظر فضای فیزیکی ۶۸۵ مدرسه در استان قم فعال است، خاطر نشان کرد: این مدارس شامل ۶ هزار و ۴۸۰ کلاس درس به متراژی حدود ۹۶۰ هزار متر مربع زیر بنا است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قم با اشاره به اینکه ۵۷ درصد مدارس دو شیفت و ۴۳ درصد آن‌ها تک شیفت هستند، تصریح کرد: از جمعیت دانش آموزی نیز دو سوم دانش آموزان در مدارس دو شیفت تحصیل می‌کنند.

وی با بیان میزان تراکم دانش آموزان در کلاس‌های درس، یادآور شد: استان قم از نظر میزان تراکم سومین استان پرتراکم در کشور است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قم ادامه داد: به طور متوسط در استان قم در هر کلاس ۳۰ نفر دانش آموز حضور دارد که البته این آمار در روستاها کمتر ولی در شهرها بیشتر است.

وی با اشاره به اینکه در برخی از نقاط شهرستان قم حدود ۴۰ نفر در یک کلاس تحصیل می‌کنند، بیان کرد: متوسط تراکم کلاس درس برای مدارس دولتی ۳۰ دانش آموز و برای مدارس غیردولتی ۲۰ نفر است. اجتهادی با بیان اینکه متوسط سرانه آموزشی در کشور ۵.۲ متر مربع است، اظهار کرد: استان قم با سرانه ۴.۲ متر مربع آموزشی ۲۷ کشور را به خود اختصاص داده است.

وی با اشاره به اینکه در استان قم یک متر مربع از میانگین سرانه کشوری کمتر دارد، اظهار کرد: برای اینکه به میانگین سرانه کشوری ۵.۲ متر مربع در کشور برسد، نیازمند ۲۹ هزار نفر ورودی داشته‌ایم، مطرح کرد: همچنین تعداد دانش آموزان خروجی استان قم نیز به ۱۳ هزار نفر می‌رسند.

اجتهادی با اشاره به اینکه طبق این آمار باید طی یک برنامه پنج ساله، هر سال ۲۵ مدرسه ۱۲ کلاسه با اعتباری بیش از ۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال احداث شود.

وی با بیان اینکه در پایه اول ابتدایی امسال ۲۹ هزار نفر ورودی داشته‌ایم، مطرح کرد: همچنین تعداد دانش آموزان خروجی استان قم نیز به ۱۳ هزار نفر می‌رسند.

اجتهادی با اشاره به اینکه طبق این آمار ۱۵ هزار نفر به سیستم آموزشی اضافه شده‌اند، عنوان کرد: اگر این روند ادامه داشته باشد سالانه ۳۰۰ کلاس درس از فضای موجود عقب خواهیم افتاد.

وی ادامه داد: برای جبران این کمبود نیز باید سالانه ۲۵ مدرسه ۱۲ کلاسه با اعتباری بیش از ۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال احداث کنیم.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قم با بیان اینکه قطب مذهبی قم موجب شده تا مهاجرت به این استان افزایش یابد، خاطر نشان کرد: رشد جمعیت مهاجرت اتباع خارجی در استان قم بسیار زیاد است.

وی با اشاره به اینکه ۳.۵ درصد دانش آموزان کل کشور اتباع هستند، تصریح کرد: این رشد جمعیت مهاجرت اتباع موجب شده است تا این آمار در استان قم به ۱۴ درصد برسد.

اجتهادی اضافه کرد: در استان قم حدود ۴۰ هزار دانش آموز اتباع معادل ظرفیت ۱۰۰ مدرسه درحال تحصیل هستند.

وی با بیان اینکه ۵۰ درصد مدارس استان قم مستحکم هستند، یادآور شد: ۳۰ درصد مدارس نیز نیازمند مقاوم‌سازی و حدود ۱۸ هزار نفر در مرحله فرسوده قرار دارند که نیازمند تخریب و بازسازی هستند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قم با اشاره به تجهیز مدارس به سیستم سرمایشی و گرمایشی، بیان کرد: در سال جاری رشد خوبی در این عرصه داشتیم

**قریشی، معاون استاندار خبر داد: رتبه هشتم قم در تعداد شرکت‌های دانش بنیان**

## دورنمای روشن از کارآفرینی در استان قم

**قریشی، معاون استاندار قم و مدرس مدیریت کارآفرینی می گوید: در این مدتی که با استارت‌آپ‌های مختلف و دانشجویان و یا در دانشگاه تدریس داشتم هم‌چنین پای صحبت کارشناسان مختلف بودم دورنمای مثبت و روشنی برای کارآفرینی در قم لمس کردم؛ این استان رتبه هشتم به لحاظ شرکت‌های دانش بنیان را به خود اختصاص داده است و می‌توان به جرت گفت که قم توانایی ارتقای بیشتری در این زمینه را دارد.**



◀ **هیفاء پردل:** ژوزف شومبیتزر، پدر دنیای کارآفرینی معتقد است که کارآفرینی بالاتر از فرصت پروری و فرصت جویی است و می‌تواند اقتصاد و سازمان‌ها را زنده کند، کارآفرینان دارای ویژگی‌های منحصر به فردی همچون ریسک‌پذیری و داشتن جرئت بالا، اشتغال زا، آینده‌نگر و علاوه بر همه این‌ها خلاق هستند که از دل بحران‌ها فرصت آفرینی می‌کنند.

با توجه به این که ایران اسلامی اکنون در شرایط تحریم ظالمانه قرار دارد قدم در دنیای کارآفرینی و هم‌چنین حمایت از کارآفرینان صاحب ایده می‌تواند به بهبود اقتصاد کشور کمک کند؛ به نظر می‌رسد با وجود



مشکلاتی که در کشور حاکم است جامعه کارآفرینی ما قوی در جایگاه مطلوبی قرار گرفته است، همچنین به تازگی نرخ اهداف کارآفرینانه در بین جوانان، به ویژه در بین فارغ التحصیلان دانشگاهی افزایش یافته است. مقام معظم رهبری نیز در بیشتر بیانات به کارآفرینی تأکید فراوانی دارند. در یکی از فرمایشات ایشان تأکید شده است که «سرمایه‌گذاری و کارآفرینی کار بزرگ و عبادت است و ایران بزرگ امروز بیش از هر زمانی به کار وکارآفرینی نیاز دارد تا مانند عقابی تیز پرواز در فضای پیشرفت و آبادانی اوج بگیرد»

شاید برای بسیاری فقط بعد زبارتی و گردشگری مذهبی قم قابل لمس باشد اما غافل از این که در همین شهر مذهبی و زائرپذیر کشور بیش از ۲۸۰ واحد فن‌آور در زیست بوم و نوآوری و فناوری فعالیت دارند و طبق برآوردها رتبه هشتم کشوری در بخش دانش بنیان به قم تعلق دارد. در حوزه کارآفرینی زنان قمی هم پیشگام و در بیشتر حوزه‌های کارآفرینی از دنیای کسب و کارهای خانگی، کشاورزی و دانش و فناوری و حتی دانش بنیان هم حرفی برای گفتن دارند.

**رویگرد استان قم اقتصادی و بر محوریت ظرفیت گردشگری است و لذا باید نگاه توسعه‌ای به گردشگری داشته باشیم تا این حوزه رونق و توسعه بیشتری داشته باشد**

برای بررسی آخرین وضعیت کارآفرینی در استان و هم‌چنین نقش آن در بهبود اقتصاد در شرایطی مانند تحریم، خبرنگار خبرگزاری بازار با «سید مهدی قریشی»، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار قم که خود مشاور و مدرس مدیریت کارآفرینی در دانشگاه است گفت‌وگویی انجام داده که بدین شرح است:

**تعریف شما از کارآفرینی چیست؟**

تعریفی جامعی برای کارآفرینان وجود ندارد و مهم شاخص‌های کارآفرینی است که مورد توجه قرار می‌گیرد و باید به آن توجه شود. اهم شاخص‌های که به آن توجه شده این است که کارآفرینان دارای ریسک

پذیری بالایی هستند. البته ریسک پذیری معقول هم‌چنین دارای روحیه خلاقانه و ارزش آفرین و آینده نگر هستند و توانایی خلق ثروت نیز دارند لذا مهم‌ترین تعریف و معیار برای کارآفرینی همان ارزش آفرینی است. در کشور ما افراد اشتغال آفرین را در تعریف، جزئی از کارآفرینی به کار می‌بریم در حالی که باید بین کارآفرینی و اشتغال آفرینی تمایز باشد.

**در مقطع کنونی و با وجودی که کشور زیر بار فشارهای اقتصادی قرار دارد، نقش کارآفرینی در بهبود این شرایط چیست؟**

بسیار سنوال درستی است در شرایط تحریم کارآفرینان نقش خود را بهتر می‌توانند ایفا کنند. کارآفرینان با توجه به نوآوری، جرت ریسک پذیری بالا و روحیه خلاقانه‌ای که دارند می‌توانند از دل محدودیت‌ها فرصت آفرینی کنند.

همان طور که برای افراد معلولی که در زمینه‌هایی موفقیت‌هایی دارند عبارت «معلولیت، محدودیت نیست» بکار می‌بریم؛ در حوزه تحریم‌ها هم که محدودیت‌هایی داریم همین امر وجود دارد. هرزمانی که ما با بحران و یا محدودیت‌هایی روبرو بودیم همین کارآفرینی می‌تواند ناجی کشور از بحران‌های مختلف باشد و هرکجا زمینه‌ای و یا کالا و محصولی بر ما محدود شد ما از دل این بحران فرصت‌هایی را آفریده و محصولات جدیدی را تولید کردیم.

خلاقیت و جسارت و ارزش آفرینی شاخص‌های کارآفرینان هست لذا چه خوب است در حوزه فعالیت مسئولان هم در شرایط سخت کنونی ما کارآفرینی سازمانی هم داشته باشیم.

**اگر بخواهید دورنمایی از وضعیت کارآفرینی در قم ترسیم کنید چه دیدگاهی به شرایط و وضعیت استان خواهید داشت؟**

در این مدت‌ها که با استارت‌آپ‌های مختلف و دانشجویان و یا در دانشگاه

### خبر

**واکنش سقائیان نژاد به برکناری معاون سابق حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری:**

## طبیعی در بحث‌های نظری خیلی خوب است اما ما در میدان عمل هستیم

به گزارش شهر بیست، سید مرتضی سقائیان‌نژاد در نشست رسانه‌ای که در مرکز همایش‌های شهرداری قم برگزار شد، در پاسخ به پرسش خبرنگار «شهر ۲۰» در خصوص اینکه شما در خرداد ۱۳۹۴ با رأی قاطع شهردار شدید اما اخیراً در جلسه غیررسمی شورا با رأی ناپلئونی شهردار ماندید، چرا از اعتماد شورا به شما کاسته شده و رابطه شهرداری و شورای شهر تیره شده است، اظهار کرد: روابط ما و شورای شهر به گونه‌ای بوده که ما کار خودمان را محکم دنبال کنیم و ادامه دهیم.

وی تصریح کرد: البته رابطه شورا و شهرداری بهشت نیست، بالاخره در بهشت اختلافات وجود ندارد اگر هم باشد اختلافات بنیادی وجود ندارد اما اگر کار من با جدیت در شهرداری قم ادامه دارد، در حقیقت زمینه کار فراهم است که داریم ادامه می‌دهیم و این نشان‌دهنده وحدت بین شورا و شهرداری است.

شهردار قم تصریح کرد: بالاخره زمانی هم که همه‌پرسی جمهوری اسلامی برگزار شد بیش از ۹۸ درصد به نظام رأی دادند ولی همین‌طور که جلو می‌رویم، اختلافاتی هم پیش می‌آید و آرا کاهش پیدا می‌کند اما بقا و دوام جمهوری اسلامی کما فی‌السابق ادامه دارد و برای امثال ما هم که در جمهوری اسلامی زندگی می‌کنیم به همین صورت است اما به آن نقطه نرسیده که بخواهد بحث طلاق و جدایی مطرح شود.

سقائیان‌نژاد افزود: الحمدالله وحدت بین خانواده مدیریت شهری وجود دارد و ادامه هم پیدا خواهد کرد.

شهردار قم در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار «شهر ۲۰» در خصوص اینکه چرا مسعود طبیعی معاون سابق حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری را که نماینده تفکر شهر انسان‌محور در مجموعه شهرداری بود برکنار کردید، گفت: آقای طبیعی را خود من به عنوان معاونت حمل‌ونقل و ترافیک آوردم و خود من هم وقتی دیدم در شهر نمی‌تواند کار کند تعویض کردم.

وی تصریح کرد: در زمان انتصاب آقای طبیعی از او شناختی نداشتم و فقط مدارک تحصیلی او را بررسی کردم که مدارک بسیار خوبی داشت و از دانشگاه بسیار خوبی فارغ‌التحصیل شده بود و دنبال این بودم که کار جلو برود اما در الفبای کار تشکیلاتی سازمان دچار مشکل شدید.

شهردار قم افزود: قراردادهای اتوبوسرانی و تاکسیرانی زیر سؤال بود و در نظام اداری ضعف داشت و قبل از اینکه برای خودش هم مشکلاتی بوجود بیاید، به عنوان پدر خانواده تشخیص دادم او تغییر کند.

سقائیان‌نژاد افزود: کار شهرداری نباید لنگ بماند و به عنوان یک مدیر تشخیص دادم که ادامه کار ایشان پرآکندگی‌هایی در حوزه حمل‌ونقل ایجاد می‌کند و گرفتاری‌هایش هرروز در بحث‌های اداری زیادتر می‌شد.

وی تصریح کرد: آقای طبیعی در بحث‌های نظری خیلی خوب است اما ما در میدان عمل هستیم و وقتی نتوانیم با همکار و نیروهای زیر مجموعه تا بالاتر کار کنیم، قاعداً مشکلاتی را ایجاد می‌کند که باید جلویش را گرفت، من باید از تخریب شخص ایشان و شهرداری جلوگیری می‌کردم و با تکریم و احترام از هم جدا شدیم.

**معاون شهردار قم:**

## فاز دوم بلوار شهید آوینی اجرا نمی‌شود

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم در خصوص سرنوشت فاز دوم بلوار شهید آوینی که شهرک قدس را از طریق شهرک مهدیه به پردیسان متصل می‌کند، گفت: این پروژه بعد از احداث بلوار آیت‌الله بروجردی و در دستور کار قرار گرفتن احیای کندروهای بلوار غدیر و بلوار سردار سلیمانی و بازنگری در طرح جامع حمل‌ونقل فعلاً از اولویت نخست اجرا خارج شده است.

به گزارش شهر بیست، عباس حلوائی‌زاده در نشست رسانه‌ای که در مرکز همایش‌های شهرداری قم برگزار شد، در پاسخ به پرسشی در خصوص سرنوشت فاز دوم بلوار شهید آوینی که شهرک قدس را از طریق شهرک مهدیه به پردیسان متصل می‌کند، گفت: این پروژه بعد از احداث بلوار آیت‌الله بروجردی و در دستور کار قرار گرفتن احیای کندروهای بلوار غدیر و بلوار سردار سلیمانی و بازنگری در طرح جامع حمل‌ونقل فعلاً از اولویت یک خارج شد.

وی تصریح کرد: در صورتی که در آینده نیاز به اجرای این پروژه باشد، در اولویت و در دستور کار قرار می‌گیرد.

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم همچنین در خصوص پرسش دیگر خبرنگار «شهر ۲۰» در خصوص اجرای پروژه‌های انسان‌محور و توسعه پیاده‌راه‌ها در سطح شهر، گفت: زمانی می‌توان پیاده‌راه‌ها خوب و امن درون شهری داشت که رینگ‌های ترافیکی و محورهای اصلی و شریانی درجه یک و پایدار داشت و به همین دلیل باید تقاطع‌های مختلف شهری ساخته می‌شد تا زیرساخت های ترافیکی مهیا شود.

وی افزود: بعد از احداث پیاده‌راه‌های ارم و انقلاب در هسته مرکزی شهر و اطراف حرم مطهر، طرح احداث پیاده‌راه حدفاصل سه‌راه بازار تا چهارراه بازار و بلوار بوعلی بر اساس طرح جامع حمل‌ونقل در دستور کار قرار گرفت اما با توجه به اینکه باید به شرایط خاص مسافران و سالمندان و کودکان نیز توجه می‌شد، قرار شد این طرح بعد از تأمین تجهیزات نظیر ماشین‌های برقی اجرایی شود.

وی تصریح کرد: بودجه لازم برای توسعه پروژه‌های پیاده‌راه‌ها در بودجه سال آینده شهرداری پیش‌بینی شده است.

### خبر

## برگزاری گام سوم مر حله جدید طرح بزرگ قم در مسیر تحول

گام سوم مرحله جدید طرح بزرگ قم در مسیر تحول هم‌زمان با آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی و با حضور استاندار قم برگزار می‌شود.

به گزارش شهرنیوز؛ در آستانه ولادت باسعادت مولی‌الموحدين حضرت علی علیه‌السلام و هم‌زمان با آغاز جشن‌های دهه مبارک فجر و چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، گام سوم مرحله جدید طرح بزرگ قم در مسیر تحول به‌منظور افتتاح و بهره‌برداری از ۸ پروژه شهری در منطقه هشت شهر قم برگزار خواهد شد.

این پروژه‌ها با اعتباری بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد ریال به مرحله افتتاح خواهد رسید و بهره‌برداری از مجموعه فرهنگی ورزشی پاکبان شهید حسین ذوالفقاری باهدف ایجاد زمینه تفریحات سالم و افزایش شورونشاط اجتماعی ازجمله این پروژه‌هاست که بااعتباری بالغ‌بر ۸۲۰ میلیارد ریال در زمینی به مساحت ۵ هزار مترمربع و با ۲۷۰۰ مترمربع زیربنا در اختیار شهروندان پردیسان قرار خواهد گرفت. این مجموعه شامل سالن‌های مجهز برای رشته‌های مختلف ورزشی نظیر فوتبال، والیبال، بسکتبال، کشتی، بدن‌سازی و ورزش کودکان بوده و برگزاری کلاس‌ها و دوره‌های آموزشی و اجرای برنامه‌های فرهنگی برای آن در نظر گرفته‌شده است.

بازگشایی بلوار حضرت ابوطالب علیه‌السلام پردیسان باهدف تسریع و تسهیل عبور و مرور شهروندان و افزایش ایمنی راکبین، ایجاد دسترسی آسان و کنترل روان‌آبها بااعتباری بالغ‌بر ۴۹ میلیارد ریال به طول ۱۹۰۰ متر و عرض ۱۰ متر از دیگر پروژه‌هایی است که در این مرحله به افتتاح خواهد رسید.

هم‌چنین با تلاش خادمین شهر در منطقه هشت، شاهد آغاز عملیات اجرایی فاز نخست احداث زیرساخت‌های محله ۹ پردیسان بااعتباری بالغ‌بر ۱۶۵ میلیارد ریال و باهدف افزایش سطح خدمات‌رسانی به شهروندان و ایجاد زیرساخت‌های تأسیسات شهری در این هفته خواهیم بود.

احداث و بهسازی شوارع اصلی و فرعی محلات پردیسان بااعتباری بالغ‌بر ۴۸ میلیارد ریال نیز از دیگر پروژه‌هایی خواهد بود که چهارشنبه این هفته و با حضور استاندار قم به بهره‌برداری می‌رسد.

## روزهای شلوغ خدمت‌رسانی در شهرداری قم؛ کمک به برگزاری جشن‌های انقلاب در مساجد



مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم با اشاره به برگزاری دوره جدید طرح قم در مسیر تحول گفت: در روزهای سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با مشارکت شهرداری قم جشن‌های با شکوهی در مساجد برگزار می‌شود.

به گزارش شهرنیوز، مهدی کلانترزاده در نشست خبری با اصحاب رسانه که در سالن جلسات شهرداری قم برگزار شد، با اشاره به اینکه در ایام چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی هستیم، اظهار کرد: سیر افتتاحیه‌هایی در شهرداری قم با شعار قم در مسیر تحول در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم با اشاره به اقدامات شهرداری قم برای برگزاری باشکوه جشن‌های پیروزی انقلاب اسلامی گفت: ۱۵۰ مسجد در مناطق هشتمانه شهر قم انتخاب شد تا در قالب طرح محراب شهر از آذین‌بندی به آذین بندی محلات کمک کنند. همچنین در ۴۴ مسجد برنامه‌های جهاد تبیین در کنار جشن‌های پیروزی انقلاب اسلامی برگزار می‌شود.

وی دیدارهای رو در رو با مردم توسط مدیران شهری را از دیگر برنامه‌های سالگرد پیروزی انقلاب دانست و افزود: دوره جدیدی از سلسله جشن‌های شهر من را با حضور شهروندان به همین مناسبت آغاز شده است.

کلانترزاده از آذین‌بندی و اعطای بسته تبلیغی به ۱۵۰ مسجد شهر قم خبر داد و گفت: گام سوم دوره جدید طرح قم در مسیر تحول با حضور استاندار قم چهارشنبه ۱۲ بهمن ماه با محوریت مجموعه فرهنگی ورزشی پاکبان شهید شهید ذوالفقاری و لاین برگشت بلوار ابوطالب اجرایی می‌شود.

وی با اشاره به تشکیل کمیته مخصوص آذین بندی شهر در ایام سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی عنوان کرد: فضاسازی شهر قم در خیابان‌ها، شوارع، میدان‌ها و محلات با نصب پرچم‌های جمهوری اسلامی ایران و رسیه‌های ألوان و نشان های نوری از جمله اقداماتی است که برای اجرا در سطح مناطق هشتمانه شهر قم مورد اهتمام این کمیته خواهد بود.

مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری قم گفت: توجه به فضاسازی در محلات با محوریت مساجد و مشارکت اهالی هر محله از دیگر مواردی است که توسط معاونت خدمات شهری، مناطق

هشتمانه و سازمان‌های فرهنگی هنری اجتماعی و زیباسازی شهر قم به آن پرداخته خواهد شد.

وی ادامه داد: تبلیغات شهری و نصب المان‌های حجمی نیز از دیگر اقداماتی خواهد بود که توسط شهرداری قم و در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در سطح شهر قم به اکران خواهد رسید.

**مدیر کل ورزش و جوانان استان:****بسیاری از اماکن ورزشی قم تعمیر و تجهیز اساسی شدند**

خوبی باشیم و استان قم ظرفیت قطب شدن برای آموزش جوانان در این رشته ها را دارد.

سانی خانی مناسب سازی ورزشگاه

فضای ورزشی قم را افزایش می‌دهیم. وی بیان داشت: در حوزه تجهیز هیئت های ورزشی، یک میلیارد تومان اعتبار از دولت جذب کردیم که توانستیم میز

همچون مساجد توسط مردم اداره شود و اداره ورزش فقط سازنده آن باشد؛ و این طرح را ارائه داده ایم. سانی خانی با بیان این‌که به این‌که ۳۰



لیگ باشگاهی داریم، تصریح کرد: این تعداد لیگ در کشور حضور یافته اند که ۱۸ لیگ آقایان و ۱۲ لیگ بانوان از تمام رشته های ورزشی می باشد. همچنین تاکنون ۲۲ لیگ استانی برگزار کرده ایم که ۱۲ لیگ آقایان و ۱۰ لیگ بانوان می باشد.

وی با اشاره به این‌که صندوق حمایت استانی را در استاندارد شکل می‌دهیم، افزود: مشکلات فراوان پیش روی ورزش قم می باشد که ۷۰ درصد مشکلات مالی است و توانستیم از صنعت به عنوان اسپانسر پوشش مالی خوبی داشته باشیم.

مدیر کل ورزش و جوانان استان قم با اشاره به لزوم آموزش و استعدادیابی از سنین کم عنوان کرد: ورزشگاه امجدی قم به خانه تخصصی ژیمناستیک ویژه دانش آموزان برای استعدادیابی اختصاص یافت. در ۶ ورزشگاه مرتبط با آموزش و پرورش زورخانه احداث کردیم.

وی افزود: ما طی ۹ ماه اخیر درخواست اعزام به مسابقات کشوری انتخابی و ملی از استان قم ۱۷۹ نفر، میزبانی مسابقات کشوری ۴۷ مورد، مدال علی انفرادی

شمشیریازی، تعدادی دوچرخه، تجهیز نور ورزشگاه حیدریان با هزینه بالغ بر ۳۰۰ میلیون تومان و ۱۰ سال ضمانت انجام دادیم.

مدیر کل ورزش و جوانان استان قم با اشاره به این‌که استخر کوثر قم نیاز به تعمیر اساسی داشته و کار آن را شروع شده، افزود: ما چهار استخر داریم و تاکنون ۶ هزار نفر از استخرهای ما رایگان بهره مند شده اند همچنین ۵ هزار بلیط رایگان دیگر نیز برای مناطق کم برخوردار در نظر داریم که توزیع شوند.

وی با بیان این‌که اداره ورزش یک سانس رایگان در هر هیئت ورزشی در اختیار خود دارد، ابراز داشت: این سانس معمولاً هر زمان نیاز باشد به مناطق کم برخوردار اختصاص یافته است.

مدیر کل ورزش و جوانان استان قم ابراز کرد: هر ورزشگاه و اماکن ورزشی که در روستاها ساخته می‌شود در اختیار دهیاران قرار می‌گیرد و ما اختیاری نداریم.

وی بیان داشت: طرحی نوشته ایم مبنی بر این‌که آیا می‌شود اماکن ورزشی

تختی را کار دیگر خود عنوان کرد و افزود: ورزشگاه تختی به تعمیر اساسی نیاز داشت و ما فاز اول این کار را با ۲۰ میلیارد تومان و اختصاصی برای بانوان انجام دادیم. اوایل ۱۴۰۲ می‌توانیم فاز اول را افتتاح کنیم.

وی ابراز داشت: در مراحل بعد و در فاز دوم کارهای تعمیراتی با بهره گیری از منابع وزارت و یا استانی، تعمیر خانه کشتی و پس از آن خانه‌های دیگر را در دست اقدام قرار دادیم.

مدیر کل ورزش و جوانان استان قم بیان کرد: افتتاح تعدادی زمین‌های چمن با تجهیزات کامل را ۱۲ بهمن ماه خواهیم داشت. زمین چمن در سلفچگان به اتمام رسیده و زمین چمن در نینزار نیز ایجاد کرده ایم.

وی با اشاره به تکمیل خانه‌های ورزشی در هفت تیر ابراز داشت: ما اجازه ندادیم حتی یک سانت از اماکن ورزشی فروش رود و همه اماکن را حفظ کرده‌ایم.

سانی خانی افزود: ما یک ریال از دولت طلب نداریم و البته مصوبه جدیدی گرفتیم که اگر جذب اعتبار شود ۵۰ سانت سرانه

مدیر کل ورزش و جوانان استان قم گفت: با اعتباری که از دولت و وزارت جذب کردیم توانستیم بسیاری از اماکن ورزشی و ورزشگاه و هیئت های ورزشی استان را تعمیر و تجهیز اساسی کنیم.

**فاطمه قراچورلو، خبرنگار «گوپه»-** ابراهیم سانی خانی در مصاحبه مطبوعاتی با خبرنگاران که به مناسبت اعلام برنامه های دهه فجر برگزار شد، اظهار داشت: طی ۹ ماه مدیریت بنده، در دیگاه مسئولان استانی و استاندار نسبت به ورزش تغییر دیدگاه ایجاد کرده ایم و این امروز در اعزام ورزشکاران به مجامع بین المللی و تجلیل از قهرمانان و فراهم آوردن زیرساخت ها مشهود است.

وی بیان داشت: سرانه فضای ورزشی در کشور ۸۰ سانتی مار می باشد که این میزان در قم ۵۰ سانتی متر است که نیاز به انقلاب در این بخش دارد. و لازم است چندین باشگاه و ورزشگاه در قم احداث شود.

مدیر کل ورزش و جوانان استان قم عنوان کرد: ورزشگاه تختی، تبدیل به باشگاه خصوصی ویژه بانوان شده است تا به طور مختص بانوان از آن بهره ببرند. وی بیان کرد: غرب شهر قم، جنس آن ورزش کشتی می طبلد و ما نیز در این جهت یک سالن ورزشی ویژه کشتی در خیابان کارگر احداث کرده ایم که به زودی افتتاح می‌شود. البته این منطقه از شهر نیز به سالن برای ورزش تویی نیز دارد که هنوز کاری نشده و ما درصدد تقویت آن هستیم.

وی افزود: پژوهشکده دانشگاه قم کارهای خوبی در حوزه آسیب شناسی و رشته های ورزشی مورد نیاز در قم انجام داده اند و این برای ترسیم رویکرد کمک خوبی به ما می کند.

مدیر کل ورزش و جوانان استان قم ابراز کرد: در سفر ریاست جمهوری به استان قم، ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار تصویب شد که همه این میزان جذب شد و در بخش های گوناگون ورزشی در حوزه آقایان و بانوان هزینه کردیم. ما از جمله ۶۰ میلیارد تومان برای سالن ۴۵۰۰ نفری در منطقه ۳۰۰ هزار نفری پردیسان اختصاص دادیم.

وی اظهار کرد: ما می‌توانیم برای ورزش هندبال، بسکتبال، فوتسال میزبان

**تشریح برنامه های دهه فجر توسط جانشین فرمانده سپاه استان:****امیدآفرینی سرلوحه برنامه‌های دهه فجر سپاه است**

امید، پویش صدای انقلاب، پویش قله‌های جهان، پویش چی بودیم و چی شدیم و ایجاد ایستگاه‌های فرهنگی در سطح استان با عنوان ایستگاه انقلاب، برگزار می‌شود.

جانشین فرمانده سپاه استان قم با اشاره به تهیه اقلام متنوع فرهنگی مناسب سنین مختلف در این ایام، تاکید کرد: آثار تولید شده برای شرکت در پویش‌های مورد نظر از طریق پیام‌رسان‌های داخلی دریافت و پس از ارزیابی، آثار برتر انتخاب و از برگزیدگان تجلیل می‌شود.

وی بیان داشت: درهمن رابطه مسابقه قله‌های دنیا در حوزه پیشرفت‌های حاصل شده پس از پیروزی انقلاب اسلامی در حوزه‌هایی نظیر دانش‌بنیان‌ها، علوم و فناوری‌های جدید، نانو، سلول‌های بنیادین، فناوری پهپادی و موشکی برگزار می‌شود و در آن آثار شرکت‌کنندگان در قالب، روزنامه‌دیواری، اینفوگرافی، موشن و مانهنگ، تهیه و ارسال کنند.

وی ادامه داد: در پویش محله امید نیز شرکت‌کنندگان می‌توانند از تزیینات و آیین‌هایی که در محل آنان به مناسبت دهه مبارک فجر برگزار می‌شود، عکس، فیلم و کلیپ تهیه و ارسال نمایند. کبیری پور گفت: همچنین در این ایام ۱۰ ایستگاه انقلاب با رویکرد فرهنگی در سطح مناطق

جانشین فرمانده سپاه امام علی‌این ای‌طالب(ع) قم گفت: امیدآفرینی و برگزاری پویش‌های جمعی در قالب‌های مختلف فرهنگی و هنری، سرلوحه برنامه‌های سپاه و بسیج قم در ایام الله دهه مبارک فجر و روزهای جشن پیروزی انقلاب اسلامی است.

سردار پاسدار مهدی کبیری پور روز دوشنبه در گفتگو با خبرنگاران بیان داشت: برنامه‌های دهه فجر اسفال به دلیل جنگ نرم شدید دشمنان در ماه‌های اخیر از حساسیت بیشتری برخوردار است و به همین دلیل سپاه و بسیج استان قم برنامه‌های متنوع و گسترده‌ای را برای نمایش عرصه‌های خدمت‌رسانی نظام اسلامی به مردم و امیدآفرینی اعلام و انتشار مختلف تدارک دیده‌اند.

وی افزود: برنامه‌ها با برگزاری آیین نمادین بیعت نیروهای مسلح با آرمان‌های امام راحل آغاز می‌شود که در جریان آن گروه‌هایی از سپاه و بسیج پس از زیارت بارگاه حضرت معصومه(س) به سمت بیت امام راحل حرکت کرده و آن مکان را گلباران می‌کنند.

وی در ادامه به سایر برنامه‌های تدارک دیده شده برای این ایام اشاره کرد و گفت: اسفال برنامه‌های سپاه و بسیج قم در قالب عنوان راهبردی «ایران مقتدر» در بخش‌های مختلفی همچون پویش نور

کسب شده ۵۹۳ مدال که ۳۱۰ مدال آقایان و ۲۸۳ مدال بانوان داشته ایم. همچنین مدال کسب شده از مسابقات بین المللی ۷۹ مدال که ۲۴ مدال آقایان و ۲۵ مدال بانوان، مدال کسب شده آسیایی ۲۰ مدال که فقط ۲ مدال بانوان داشته اند، ورزشکاران دعوت شده به اردوی تیم ملی ۸۹ نفر که ۸۹ نفر از آقایان و ۳۱ نفر از بانوان بوده است.

وی ادامه داد: تعداد ورزشکاران سازمان یافته که بیمه ورزشی داشته اند ۴۲۲۷۱ نفر بوده است.

مدیر کل ورزش و جوانان استان قم بیان کرد: ۳۸۴ باشگاه خصوصی مشترک با بانوان در استان قم داریم و تعداد ۶۵ باشگاه نیز فقط مختص بانوان می باشد. وی با اشاره به فعالیت سمن ها در قم تصریح کرد: در حوزه جوانان یک میلیارد تومان جذب اعتبار داشتیم که به سمن ها اختصاص یافت و سمن ها در حوزه های مختلف جوانان، ازدواج و تجلیل از بیش از ۲۰۰ زوج و برگزاری همایش های متعدد، برنامه های ویژه ای در قم انجام داده اند. وی افزود: ۶ قطعه زمین بالای ۲، سه هزار مار در پردیسان و شهرک فاطمیه در اختیار گرفته ایم که برای احداث توسط خیران آماده می باشند.

سانی خانی در پاسخ به این‌که چرا از مشاورین غیر متخصص و افراد غیر ورزشی کمک می‌گیرد، افزود: بنده اهل مشاوره هستم و کسانی که از آنان کمک می‌گیرم ورزشی و کارشناس هستند اما در پایان خودم تصمیم می‌گیرم.

مدیر کل ورزش و جوانان در خصوص معرفی قهرمان قم افزود: در هر شهری مکانی برای معرفی قهرمانان وجود دارد اما در قم نیست و ما از شهرداری خواسته ایم بیلبردهایی در اختیار ما قرار دهد که قهرمانان شار قم را معرفی و به تصویر بکشیم.

وی درخصوص نظرات از اماکن ورزشی بیان داشت: بالغ بر ۵۰ مورد نظرات از اماکن ورزشی داشته‌ایم که تعدادی اماکن مجوز نداشته اند و یا به علت های دیگر پلمپ شدند.

مدیر کل ورزش و جوانان استان قم عنوان داشت: د بحث تورسیم ورزشی نیز کار می‌کنیم مجوزی برای ورزش های هوایی از هواپیمایی کشور گرفته ایم. ▶

مختلف استان قم ایجاد خواهد شد که به پخش سرودهای انقلابی و اجرای دیگر برنامه‌های متنوع متناسب با این ایام می‌پردازد.

وی افزود: در پویش نور امید نیز با مشارکت شهرداری و سایر دستگاه‌ها، نورآشانی گسترده‌ای انجام خواهد داد.

وی با اشاره به فعالیت همه اقشار مردم برای برگزاری پرشور جشن‌های روزهای پیروزی انقلاب اسلامی، افزود: همچنین در این ایام هیات‌های بزرگ استان برنامه‌های خاصی به مناسبت دهه مبارک فجر خواهند داشت و علاوه ترتیب یافتن یادواره‌های شهدا در سطح شهر، شاهد برگزاری مراسم‌های متنوع در سطح مساجد و مدارس استان خواهیم بود.

وی ادامه داد: برنامه‌های خدمت‌رسانی سپاه و بسیج استان نیز در این ایام رونق خاصی خواهد گرفت و موضوع آبرسانی به ۱۹ روستای قم با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد، همچنین در ایام دهه مبارک فجر گروه‌های دانش‌آموزی استان در قالب اردوهای راهیان نور به مناطق عملیاتی جنوب کشور اعزام می‌شوند. ▶

**خبر****رئیس کل دادگستری استان:****هیچ ارفاقی از سوی دستگاه قضائی برای سارقان در قم لحاظ نخواهد شد**

رئیس کل دادگستری استان قم با تاکید بر اینکه مستولان در حفظ جان و مال مردم مسئول هستند افزود: هیچ ارفاقی از سوی دستگاه قضائی برای سارقان در قم لحاظ نخواهد شد.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین علی مظفری در چهارمین نشست شورای استانی پیشگیری از وقوع جرم استان قم که با موضوع کنترل و کاهش جرایم مربوط به سرقت برگزار شد، ضمن تشکر از حضور مدیران استان نسبت به کنترل و کاهش سرقت در نتیجه این نشست ابراز امیدواری کرد.

وی گفت: همانطور که در اسلام حفظ جان خود و دیگران واجب است، بر حفظ مال نیز تاکید شده است. رئیس کل دادگستری استان قم افزود: بر همین اساس ما مدیران و مسئولان نسبت به حفظ مال مردم مسئول هستیم.

وی تاکید کرد: باید در صدا و سیما فرصتی برای مدیران ایجاد کنیم که در عموم جامعه نسبت به خطرانی که در این زمینه مردم را تهدید می‌کند آگاه‌سازی صورت گیرد.

مظفری گفت: باید از اقدامات ادارات در زمینه کنترل و کاهش سرقت تقدیر کنیم و قطعاً با دستگاه‌هایی که کوتاهی کنند برخورد خواهد شد و هیچ ارفاقی از سوی دستگاه قضائی برای سارقان لحاظ نخواهد شد.

حمایت از دستگاه‌های امنیتی و انتظامی در زمینه مقابله با سرقت همچنین حجت الاسلام بزدی معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان قم به عنوان دبیر جلسه با بیان اهمیت امنیت در کلمات معصومین (ع) و رهبر انقلاب اسلامی بر اهمیت این نشست و جلسات مشابه تاکید کرد و گفت: امیدواریم با برگزاری چنین نشست‌هایی شاهد کنترل و کاهش سرقت در استان قم باشیم.

معاون دادستان اظهار کرد: حمایت از دستگاه‌های امنیتی و انتظامی در زمینه مقابله با سرقت در دستور کار دادسرا است. در این جلسه احمد حاجی‌زاده معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استاندار قم بیان کرد: با پیگیری‌های صورت گرفته در سال ۱۴۰۲ بودجه‌ی مجزایی برای تکمیل سیستم پایش تصویری استان تخصیص داده خواهد شد.

بسیاری از سرقت‌ها با خود محافظتی مردم کنترل خواهد شد سردار سید محمود میرفینی فرمانده انتظامی استان نیز بر لزوم آگاه سازی مردم تاکید کرد و گفت: بسیاری از سرقت‌ها با خود محافظتی مردم کنترل خواهد شد.

حجت الاسلام طالبی مدیرکل بازرسی استان قم گفت: با توجه به اینکه اموالی که از ادارات سرقت می‌شود اموال دولت است، ادارات باید حساسیت بیشتری در این خصوص به خرج دهند. برخی از مدیران پس از سرقت تنها به یک گزارش مختصر در خصوص سرقت انجام گرفته اکتفا می‌کنند.

وی تاکید کرد: یک از عوامل مؤثر در افزایش آمار سرقت گسترش معنادان متجاهر است و شاهد این ادعا این است که هرگاه معنادان در زندان نگه داشته می‌شوند آمار سرقت کاهش می‌یابد.

طالبی افزود: زندان راه چاره نیست. توسعه ظرفیت کمپ‌ها و گسترش گرم‌خانه‌ها موجب کنترل معنادان متجاهر می‌شود.

نماینده اداره برق در خصوص شناسایی و مقابله با ماینرهای غیرمجاز گفت: برای مقابله با افراد متخلف نیاز به مجوز ورود به منزل و بازرسی داریم ولی مجوزی برای ما صادر نمی‌شود. احضار متخلف برای کشف و مقابله کافی نیست.

امیرعلی عموزاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با اشاره به کم‌کاری‌های صورت گرفته در زمینه فرهنگ‌سازی، آگاه سازی و تولید محتوا گفت: از همه سازمان‌ها درخواست می‌کنیم ما را در زمینه تولید محتوا یاری کنند.

در ابتدای جلسه برخی از حضار به ارائه گزارش دستگاه مربوطه خود در خصوص وظایف محوله در شورای استانی سال گذشته پرداختند و نسبت به اقدامات انجام‌نگرفته مورد سوال قرار گرفتند.

**الکترونیکی شدن تمام خدمات در شهرداری قم**

رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم گفت: تمام خدمات شهرداری قم الکترونیکی شده است.

به گزارش شهرنیوز، علی مومن حجازی در نشست شهردار قم با اصحاب رسانه در پاسخ به سوالی اظهار داشت: مسئله شهر هوشمند از موضوعاتی است که در شهرداری قم به صورت مستمر پیگیری می‌شود.

وی با اشاره به اینکه مقدمه ایجاد شهر هوشمند، الکترونیکی کردن امور در شهرداری است افزود: در حال حاضر هیچ خدمتی در شهرداری قم وجود ندارد که به صورت الکترونیکی به مردم ارائه نشود.

وی با اشاره به اینکه شهر هوشمند در حوزه‌های مختلف خدمات شهری، حمل و نقل و ... مولفه‌هایی دارد گفت: در حوزه فضای سبز، زیرساخت اینترنت اشیا را پیاده سازی کردیم تا با شناسایی میزان رطوبت خاک، شرایط میکرواقلیم و ... بتوانیم آبیاری مکانیزه را برنامه‌ریزی کنیم.

وی با اشاره به اینکه در حوزه حمل و نقل عمومی تا دو ماه آینده تابلوهای هوشمند و نرم افزارهای کاربردی رونمایی می‌شوند خاطر نشان کرد: اعلام زمان رسیدن اتوبوس به ایستگاه از جمله کاربردهای این موضوع است.

وی به هوشمند شدن تقاطع‌های شهری اشاره کرد و گفت: با استفاده از بستر اینترنت اشیا تقاطع را هوشمند می‌کنیم تا بتوانیم به عبور و مرور خودروهای امدادی اولویت دهیم.

وی اضافه کرد: در حوزه شهرسازی که بیشترین مراجعه شهروندان به شهرداری است، از طریق درگاه قهبار خدماتی ارائه می‌شود که نیاز به حضور شهروندان را به حداقل رسانده است.

**آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت دوم**

طبق برداشت وضع موجود و سامانه خدمات شهرداری قم استخراج گردیده است. (۳) مشخصات اعیانی: اعیانی احداث شده در پلاک مذکور به صورت یک ساختمان دو طبقه به صورت زیرزمین و همکف می باشد. طبقه همکف یک واحد مسکونی شامل سالن ، دو اتاق خواب ، آشپزخانه با کابینت فلزی و سرویس بهداشتی می باشد. طبقه زیرزمین یک واحد مسکونی یک واحد مسکونی شامل سالن ، یک اتاق خواب ، آشپزخانه (با کابینت فلزی) و سرویس بهداشتی می باشد. ساختمان به صورت جنوبی ساز بوده و در جبهه پشت ساختمان ، حیاط با سرویس بهداشتی احداث گردیده است. دارای یک انشعاب آب ، یک انشعاب برق و یک انشعاب گاز میباشد. (۴) نظریه کارشناسی: ارزیابی پلاک صدراالاشاره با درنظرگرفتن موقعیت محل ، عرض شوارع مجاور ، نوع کاربری، دسترسی ها و کلیه متعلقات و وضعیت بازار مسکن ، بدون در نظر گرفتن سوابق ثبتی و مالکیتی در تاریخ کارشناسی به مبلغ ۲۷۷۰۰۰۰۰۰/۱۰۰ ریال بیست و هفت میلیارد و هفتصد فلزیون ریال تعیین و پیشنهاد می‌گردد. مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۵ ساعت ۸/۳۰ الی ۸/۴۵صبح به آدرس قم ، خ ساحلی ،

به موجب اجرائیه صادره از شعبه ۱۵ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان قم که در شعبه ۵ اجرای احکام مدنی قم به شماره ۶۹۹/۱۴۰/حج/۶۹۹ ثبت گردیده له سید یوسف حسینی علیه محمد حسنی محکوم علیه محکوم است به پرداخت ۶۰۸/۸۰۴/۹۵۶/۵۷ریال در حق محکوم له و نیم عشر و نیم عشر در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال بدهی محکوم علیه سهم الارث ایشان از پلاک ثبتی ۴۲ فرعی از ۱۸۱۵ اصلی بخش ۲ قم توقیف نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده است ضمنا سهم الارث محکوم علیه به مقدار ۲۱/۸۱۸۱ سهم مشاع از ۱۲۰ سهم مشاع از ۲۴۰ سهم ششدهنگ عرصه و اعیان پلاک فوق به استثنای قیمت ثمنیه عرصه و اعیان به ارزش ۲۰۳/۴۰۹/۲۰۳/۲۲ریال به فروش خواهد رسید. (۱)موضوع کارشناسی: ارزیابی پلاک ثبتی ۴۲ فرعی از ۱۸۱۵ اصلی بخش ثبتی ۲ قم ؛ مشخصات ثبتی ملک: پلاک ثبتی ۴۲ فرعی از ۱۸۱۵ اصلی بخش ثبتی ۲ به آدرس قم ، خیابان ۱۸ متری جواد الانامه (ع) ، کوچه ۱۸، پلاک ۱ با مساحت عرصه ۱۳۳ مترمربع تذکر: با توجه به اینکه خواهان خواننده هیچگونه مدرکی از سند پلاک مذکور ارائه ندادند لذا مساحت از

## خبر

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی قم:

## فعالان صنعت کفش قم به دنبال بازارهای جدید صادراتی هستند



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی قم گفت: فعالان زنجیره تولید کفش ماشینی استان در کنار بالندگی امروز خود با تکیه بر مدل توسعه‌ای خوشه کسب و کار به دنبال حضور جدی‌تر و فصلی تازه در بازارهای جدید بین المللی هستند.

به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی، روح الله ابراهیمی بیان کرد: از سال‌های پایانی دهه ۸۰ که برنامه توسعه خوشه کسب و کار کفش و دمپایی ماشینی قم در دستور کار معاونت صنایع کوچک این شرکت قرار گرفت با تداوم حمایت‌های معنوی، مشاوره‌ای و همکاری خوب تولیدکنندگان صنعت کفش، روز به روز بر غنای فعالیت زنجیره تولید این صنعت در استان افزوده می‌شود.

وی افزود: یک زمانی شاهد تولید کفش با استفاده از قدیمی‌ترین روش‌ها و دستگاه‌های صنعتی بودیم که به دلایل مختلف همین ارزش افزوده مختصر این صنعت هم به خارج از قم می‌رفت، ولی امروز در شهرک‌ها و پهنه‌های صنعتی استان شاهد حضور دستگاه‌ها و قالبسازان بین‌المللی در راستای به خدمت درآوردن دانش روز جهان در زمینه تولید کفش در استان هستیم.

وی در ادامه با اشاره به برگزاری موفق نمایشگاه بین‌المللی کفش در قم تاکید کرد: برگزاری ششمین نمایشگاه بین‌المللی و تخصصی کفش و صندل و صنایع وابسته در قم افتخاری برآمده از دل الگوی موفق توسعه‌ای خوشه‌های کسب و کار صنعتی در استان است و این نمایشگاه می‌تواند بستری مناسب برای تولیدکنندگان و ذینفعان این صنعت در کشور و فعالان بین‌المللی در مسیر تقویت همکاری‌ها باشد.

ابراهیمی گفت: با توجه به در کنار هم قرار گرفتن فعالان زنجیره کامل تولید کفش و صندل و صنایع وابسته استان قم با فعالان سایر استان‌ها در این نمایشگاه، موقعیتی جذاب و فرصتی ایده آل برای مراکز علمی، دانشگاهی، فنی و حرفه ای و تورهای صنعتی و بازرگانی در راستای شناخت ظرفیت‌های این صنعت فراهم شده است.

وی حضور میهمانان، بازدیدکنندگان و بازرگانان خارجی و فعالان بین‌المللی صنعت کفش و صنایع وابسته در نمایشگاه بین‌المللی کفش قم را بیانگر عمیق شدن این صنعت مهم و ریشه دار در استان ارزیابی کرد و تاکید کرد: الگوی موفق خوشه کفش ماشینی در قم نشان داد با برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری بر روی خوشه‌های صنعتی تا چه اندازه می‌توان سطح تولید و صادرات استان را افزایش داد.

به گزارش ایرنا، بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته تا پایان سال جاری ۳۰ میلیون جفت انواع کفش و پایپوش در قم تولید و به بازار مصرف عرضه می‌شود، کفش‌های تولید شده در واحدهای صنعتی این استان علاوه بر پاسخ به نیاز بازار داخلی، در بازارهای بین‌المللی نیز جایگاه خاص خود را دارد و طی سال‌های اخیر اقدام‌های قابل توجهی برای صادرات این محصول به کشورهای مختلف جهان انجام شده است.

ششمین نمایشگاه بین‌المللی و تخصصی کفش و صندل و صنایع وابسته چهارم بهمن‌ماه با حضور معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت کشور در محل نمایشگاه‌های دائمی قم آغاز به کار کرد؛ این نمایشگاه با حضور بزرگترین شرکت‌های تولیدی کفش کشور در محل نمایشگاه‌های دائمی استان در کیلومتر پنج بزرگراه قم - تهران ترتیب یافت.

به گفته مسئولان برگزار کننده هدف این نمایشگاه افزایش صادرات و معرفی ظرفیت‌های صادراتی قم در حوزه کفش است؛ ایران دوازدهمین تولید کننده کفش ماشینی در جهان است و ۷۰ درصد این تولیدها در قم انجام می‌شود، از این رو همه ساله نمایشگاه مذکور به عنوان بزرگترین نمایشگاه کفش خاورمیانه، به منظور معرفی ظرفیت‌های داخلی، همچنین سهولت در امور صادرات و واردات با مشارکت کشورهای مختلف برگزار می‌شود.

سازمان آگهی‌های

روزنامه گویه

آگهی می‌پذیرد

تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

ارتباط با مدیر مسئول

۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷

جزئیات تکان‌دهنده از بودجه آموزش و پرورش در گفتگو با معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش؛

## خداحافظی فقرا با آموزش؛ پایان عدالت آموزشی

ابراهیم سحرخیز گفت: اشکالی که در بودجه آموزش و پرورش هر سال به چشم می‌خورد این است که بودجه مصوب با بودجه عملکردی تفاوت دارد.



◀ «بی‌مهری» شاید مناسب‌ترین واژه در توصیف بودجه اختصاصی به وزارت آموزش و پرورش باشد، اگرچه در ظاهر بودجه این وزارتخانه نسبت به سال گذشته ۲۱ درصد افزایش داشته اما وقتی پای حرف‌های کارشناسان این حوزه بنشینید متوجه می‌شوید چه حجم از بی‌توجهی نسبت به نظام آموزشی در لایحه بودجه امسال نهفته است. خلاصه حرف‌های ابراهیم سحرخیز کارشناس آموزش و معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش در گفتگویی با فردا این است که پیامد این بی‌توجهی دلسردی بالای معلمان و قربانی شدن کیفیت آموزش خواهد بود و بسی، البته در این میان یک گزاره تلخ هم وجود دارد و اینکه پیام لایحه بودجه امسال برای دانش‌آموزان کم‌برخوردار «خداحافظی با آموزش» است! این را می‌توان از حجم بالای تعدادی بازماندگان از تحصیل در میان این طبقه اجتماعی هم متوجه شد.

جایی که از میان یک میلیون دانش آموز بازمانده از تحصیل ۸۴۰ هزار نفر آنها مربوط به طبقه کم برخوردارند! سربال بی‌مهری به آموزش و پرورش ادامه دارد، سهم آموزش و پرورش از بودجه عمومی دولت در حقیقت روی همان ۱۰ درصد است. سهم اعتبارات غیرپرسنلی در آموزش و پرورش آن چیزی که من در متن لایحه دیدم ۲٫۶ درصد است. مراد از اعتبارات غیرپرسنلی بحث کیفیت‌بخشی است. به عبارات دیگر چیزی در حدود ۹۷ درصد این بودجه مربوط به حقوق می‌شود. شما اگر می‌بینید که آنها ادعا کردند بودجه ۲۱ درصد افزایش داشته باید بدانید سال آینده قرار است حقوق‌ها بین ۱۵ تا ۲۵ درصد افزایش داشته باشد.

**این تازه در حالی است که قرار است بحث رتبه‌بندی هم پرداخت داشته باشند؟**

از محل رتبه‌بندی هم آن چیزی که معاون وزیر اعلام کرده است از ۳۸ همت ۲۲ همت آن پرداخت شده است. یعنی در سال آینده اگر بخواهند رتبه‌ها بر اساس بررسی مستندات دقیق انجام بدهند و در احکام معلمان لحاظ بشود منابع آن از کجا قرار است تأمین شود! به همین دلیل است که همین حالا اعلام کرده‌اند هزار میلیاردتومان کسری داریم.

**در لایحه امسال هم تفاوت بین بودجه آموزش و پرورش و بودجه عملکردی همچنان وجود دارد؟**

اشکال دیگری که در بودجه آموزش و پرورش هر سال به چشم می‌خورد این است که بودجه مصوب آموزش و پرورش با بودجه عملکردی یعنی آن چیزی که ما باید تا پایان سال خرج کنیم تفاوت معناداری وجود داشته است که در اصطلاح نمایندگان مجلس اینگونه اطلاق می‌شود که بودجه عملکردی بر بودجه آموزش و پرورش می‌چربد!

**علت این تفاوت چیست؟**

این است که آموزش و پرورش باید به هر طریقی شده است حقوقش را پرداخت کند به این معنا که به آذر و دیماه که می‌رسیم کل ۱۰۰ درصد تخصیص خودش در خزانه تمام شده است و مجبور است برای پرداخت سه ماه پانسیس سال را به نوعی پیش‌خور می‌کند! به این معنا که چون در این ماه‌ها کسری می‌آورد می‌رود مازاد بر برنامه تخصیص می‌گیرد. برای همین است که در بخش حقوق تخصیص آموزش و پرورش از ۱۰۰ درصد بالاتر می‌رود. این فاجعه همچنان ادامه دارد. این موضوع را باید علاوه کنیم بر وضعیت بازنشسته‌های هرساله؟

من دیدم در بودجه ۱۴۰۰ ما ۷۲ هزار نفر بازنشسته داشته‌ایم که پاداش پایان خدمت آنها از بودجه امسال یعنی در آذر ۱۴۰۱ تسویه شده است. خود معاون وزیر هم اعلام کرده است ما در بودجه امسال کسری ۲۰ درصدی در ردیف‌های اصلی داشتیم. ما ردیف‌هایی در آموزش و پرورش داریم به نام ردیف‌های پرورشی که شامل اردو و کارهای کیفیت‌بخشی در نظام آموزشی می‌شود. همه اینها در بودجه سال ۱۴۰۲ تنها ۲٫۶ درصد است.

**با این تفاسیر اولین قربانی بودجه امسال قربانی شدن کیفیت است.**

این شاید مهم‌ترین باشد اما ردیف بودجه‌های تخصصی در لایحه امسال داده‌های عجیب دیگری هم دارد. به عنوان مثال می‌توانیم به کاهش ۱۵ درصدی اعتبارات سازمان نوسازی مدارس اشاره کنیم در حالی که می‌دانیم درصد قابل توجهی از مدارس ایران نیاز به نوسازی دارند. یا به حذف بودجه توزیع شیر آن هم با وجود تشدید آلودگی هوا می‌توان اشاره کرد. یا به حذف ردیف بودجه تغذیه، سرویس مدرسه و حمایت از لازم‌التعلیم‌ها می‌توانیم اشاره کنیم.

**می‌توانیم با این اوصاف بگوییم مناطق محروم فراموش‌شدگان در بودجه امسال هستند؟**

دولت در حوزه آموزش و پرورش نزدیک به دو دهه است که دارد به مرگ می‌گیرد که به تب راضی شود. یعنی تضعیف مدارس عادی

## خبر

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه قم:

## ۱۱۰۰ کارت سوخت جامانده در جایگاه‌های بنزین قم به مالکان تحویل داده شد

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه قم گفت: از ابتدای امسال تاکنون، یک هزار و ۱۰۰ عدد کارت سوخت جامانده در جایگاه‌های بنزین این استان به مالکان تحویل داده شده‌است. محمدحسین گلاب افزود: امسال حدود ۶ هزار کارت سوخت درمجاری عرضه بنزین استان قم جامانده که از این تعداد چهار هزار و ۹۰۰ کارت ابطال شد.

وی اضافه کرد: با توجه به افزایش زمان صدور کارت سوخت، از شهروندان درخواست داریم نسبت به حفظ و نگهداری از آن خود دقت لازم را داشته باشند، ضمن اینکه اگر کارت مفقود شده مورد سوءاستفاده قرار گیرد، مسوولیت آن بر عهده مالک کارت است.

وی ادامه داد: به‌محض این‌که کارت سوختی در جایگاه‌های سوخت جا می‌ماند مسئولان جایگاه موظف هستند اطلاعات کارت را در فرمت خاصی ثبت و در تابلو اعلانات جایگاه نصب کنند و پس از گذشت ۱۰ روز، کارت‌های سوخت را در تاریخ‌های یکم، یازدهم و بیست و یکم هر ماه تحویل ناحیه مرکزی این شرکت دهند و مالک کارت می‌تواند با ارائه مدارک آن را تحویل بگیرد.

گلاب خاطر نشان کرد: چنانچه ظرف ۲۰ روز از تاریخ تحویل کارت‌ها به ناحیه مرکزی، مالک مراجعه نکنند، کارت‌های جامانده ابطال شده و به ستاد شرکت ملی پخش ارسال می‌شود.

مالکان خودرو برای جلوگیری از غیرفعال شدن کارت سوخت، تا پایان سال یکبار استفاده کنند

وی در ادامه بیان کرد: مالکان خودروها برای جلوگیری از غیرفعال شدن کارت‌های سوخت شخصی، حداقل یکبار تا پایان سال ۱۴۰۱ از کارت سوخت شخصی خود استفاده و از صحت عملکرد آن اطمینان حاصل کنند.

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه قم افزود: مالکان خودرو باید در صورت نداشتن کارت سوخت شخصی نسبت به ثبت درخواست المثنی در دفاتر پلیس + ۱۰ اقدام کنند. آنان همچنین علاوه بر دریافت سهمیه یارانه‌ای در صورت اتمام آن می‌توانند از همان کارت برای دریافت بنزین آزاد نیز اقدام کنند.

## مدیرعامل شرکت گاز استان قم مطرح کرد:

## ماحصل مدیریت مصرف دو هفته‌ای قمی‌ها مشخص شد

مدیرعامل شرکت گاز استان قم گفت: طی هفته‌های اخیر که شاهد اعمال محدودیت‌هایی در استان بودیم توانستیم به میزان ۱۰ درصد صرفه‌جویی و کاهش مصرف را داشته باشیم.

مرتضی خوش‌لحجه مدیرعامل شرکت گاز استان قم در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: مردم، صنعتگران و صنوف همکاری خوبی در مدیریت مصرف گاز داشته‌اند که از آنها تشکر لازم را داریم.

وی ادامه داد: همچنین بابت محدودیت‌هایی که طی هفته‌های گذشته در بخش‌های مختلف اعمال شد، از هم‌استانی‌ها عذرخواهی می‌کنیم.

مدیرعامل شرکت گاز استان قم با اشاره به اینکه درحال حاضر برخی از صنایع استان به ۳۰-۵۰ درصد ظرفیت، فعال هستند، مطرح کرد: طی هفته‌های اخیر که شاهد اعمال محدودیت‌هایی در استان بودیم توانستیم به میزان ۱۰ درصد صرفه‌جویی و کاهش مصرف را داشته باشیم.

## اطلاعیه روزنامه گویه

از آنجایی که مطبوعات و رسانه‌ها پل ارتباطی بین

مردم و مسئولان محسوب می‌شوند، روزنامه گویه

بر پایه همین رسالت، در نظر دارد ستون { تریبون

شهروندان } خویش را مجدداً فعال نماید. تا بر اساس

آن مردم بتوانند مشکلات، پیشنهادات و انتقادات

خویش را با مقامات ارشد استان در حوزه‌های

اجتماعی، فرهنگی و شهری با مسئولان در میان

بگذارند. مقامات مسئول هم می‌توانند بر پایه

مطالب مطرح شده پاسخ‌های لازم را داده و در اختیار

گویه قرار دهند تا در همین ستون چاپ و به اطلاع

مردم برسد. از این رو روزنامه گویه شبکه مجازی ایتا

را برای این منظور برگزیده است. مسئول این بخش در

روزنامه گویه هر مطلبی که مستدل، مستند و همراه

با مدارک و آدرس صحیح باشد را منتشر خواهد کرد و

پاسخی که مسئولان در اختیار روزنامه گویه قرار می‌

دهند نیز در همین ستون منعکس خواهد شد. امید

است این ستون مورد استقبال مردم و مسئولان قرار

گیرد تا با این تعامل، اندکی از مشکلات و آلام احتمالی

مردم کاهش یابد. شماره مورد نظر در ایتا به قرار زیر



بودجه هیچ گامی برای عدالت آموزش متصور نیست و نمی‌توانیم به این بودجه خوشبین باشیم. با ما اعلام رسمی خود آموزش و پرورش ۹۱۱ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در دوره ابتدایی و متوسطه داریم که نزدیک به ۸۴۰ هزار نفر آنها از طبقه کم برخوردارند! کجای این آمار نشان از عدالت آموزشی دارد که شعارش را می‌دهیم؟

این تازه آمار رسمی است؟ این آمارهای واقعی احتمالاً بیشتر از این موارد است. وقتی اطلاعات رسمی می‌گوید ۴۴ درصد دانش‌آموزان دوره ابتدایی سواد خواندن و نوشتن ندارند یعنی یک فاجعه در نظام آموزشی. بعد آقایان می‌گویند ۴۴۰ میلیارد تومان ردیف گذاشته‌اند برای اجرای سند تحول! ما وقتی برای حقوق به مشکل می‌خوریم خیلی از همین

ردیف‌های بودجه تخصصی هم حذف می‌شوند! به این معنا که ۴۴۰ میلیارد هم روی کاغذ است و تخصیص واقعی آن بستگی به این دارد که چه اتفاقی در سال می‌افتد. این دولت هم متأسفانه همچنان نگاه مصرفی به حوزه آموزش و پرورش دارد. به عنوان سوال آخر ما چقدر فاصله با استانداردهای هزینه‌کرد آموزش و پرورش کشورهای دیگر داریم؟

ما یک سی‌ام میانگین جهانی خرج آموزش و پرورشمان می‌کنیم! یعنی برای هر یک از ۱۶ میلیون دانش‌آموزان در یک سال ۱۷ میلیون خرج می‌کنیم. با تبدیل این رقم به دلار می‌شود یک سی‌ام میانگین جهانی. نمی‌گوییم کسری مثل فنلاند یا ژاپن بلکه منظور میانگین جهانی است. ▶

## مدیر کل آموزش و پرورش استان قم:

## سرانه آموزشی قم در کشور مطلوب نیست



مدیر کل آموزش و پرورش استان قم گفت: سرانه آموزشی قم در بین اداره کل آموزش و پرورش کشور جایگاه ۲۷ است که این شرایط مطلوب نیست.

به گزارش مهر، علیرضا رحیمی بعد از ظهر یکشنبه در دیدار با تولیت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) اظهار داشت: یکی از ملزومات مهم و اساسی در امر تعلیم و تربیت فراهم آوردن زیرساخت های لازم برای آموزش و پرورش است.

مدیر کل آموزش و پرورش استان قم با اشاره به وضعیت مدارس استان قم از نظر تراکم جمعیتی گفت: حضور دانش آموزان

در کلاس های درس در شهر مقدس قم حدود ۳۸ نفر است و در برخی از کلاس ها نیز بیش از ۴۰ نفر از دانش آموزان مشغول به تحصیل هستند.

وی افزود: قم در زمینه تراکم جمعیت دانش آموزان در کلاس های درس رتبه سوم کشوری را دارا است که این شرایط مطلوب نیست و در این زمینه زمینه نیازمند اقدام جهادی هستیم.

رحیمی ادامه داد: سالانه ۱۰ تا ۱۲ هزار نفر بر جمعیت دانش آموزان در استان قم افزوده می شود و سرانه آموزشی قم در بین اداره کل آموزش و پرورش

## دبیر ستاد برگزاری مراسم دهه فجر استان خبر داد:

## برگزاری تور انقلاب برای ۱۵۰۰ نفر از دانش آموزان شهر قم



افزود: برپایی غرفه ها و ایستگاه های مختلف فرهنگی، هنری، کودک، سلامت، تولیدات و همچنین دستاوردهای ادارات استان در مکان های مختلف مسیر راهپیمایی از جمله اقدامات است که مورد توجه قرار می گیرد.

وی با اشاره به برنامه های محوری دهه فجر امسال تصریح کرد: روز ۱۲ بهمن گلیاران بیت امام راحل، برپایی مراسم ویژه شب ۲۲ بهمن، هدیه قرانت قرآن در مساجد به روح شهدای انقلاب، برپایی ایستگاه های انقلاب، برنامه میهمانی شهدا و گلیاران مزار شهدا و همچنین طنبن بانگ الله اکبر در شب ۲۲ بهمن از

دبیر ستاد برگزاری مراسم دهه فجر استان قم گفت: برنامه تور انقلاب برای ۱۵۰۰ نفر از دانش آموزان شهر قم برگزار و همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی از کتاب شهید کلهری و خاطرات شهید نبی لو رونمایی می شود.

حسن مالکی نژاد در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در قم، با اشاره به ویژه برنامه های دهه فجر انقلاب اسلامی در قم، اظهار داشت: برگزاری مراسم ۲۲ بهمن سال جاری جشن محور است و برنامه راهپیمایی با شکوه ۲۲ بهمن بخشی از این برنامه ها است.

دبیر ستاد برگزاری مراسم دهه فجر استان قم

## یادداشت

یادداشتی از علیرضا کمیلی، عضو اتحادیه بین المللی امت:

## آیا مولوی عبدالحمید آگاهانه، زمین فلسطینی ها را به اسرائیل می بخشد؟

امام جمعه اهل سنت شهر زاهدان، در سخنانی نادر و خلاف آنچه تاکنون درباره فلسطین گفته بود تصریح می کند که «مردم ایران در فلسطین هم خواهان صلح هستند و معتقدند حکومت اسرائیل و مردم فلسطین باید صلح کنند و فلسطینی ها به یک حکومت مستقل برسند.»

علیرضا کمیلی، عضو اتحادیه بین المللی امت واحده طی یادداشتی نوشت:

«چه کسی گفته که ما صلح می خواهیم؟ ما جنگی را می خواهیم که پایانی نداشته باشد؛ این متنی بود که شهید «خیری علقم» ۲۱ ساله قبل از شهادت خود، نوشته و با آن عکس گرفته بود. شهیدی که در پاسخ به عملیات کشتار فلسطینی ها در جنین که منجر به کشته شدن ۱۰ جوان شده بود، عملیات انتقام تکان دهنده ای را علیه اشغالگران صهیونیست اجرا کرد که منجر به کشته شدن ۸ نفر از آنان شد.

در همین روزها که جوانان نسل جدید فلسطینی با خون خود، شهادتنامه عدم پذیرش دولت اشغالگر را امضا می کنند در کمال تعجب، مولوی عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت شهر زاهدان، در سخنانی نادر و خلاف آنچه تاکنون درباره فلسطین گفته بود تصریح می کند که «مردم ایران در فلسطین هم خواهان صلح هستند و معتقدند حکومت اسرائیل و مردم فلسطین باید صلح کنند و فلسطینی ها به یک حکومت مستقل برسند.»

این تصریح متضمن چند امر حقوقی است. اولاً اذعان به پذیرش موجودیتی به نام حکومت اسرائیل و ثانیاً پذیرش راه حل دو دولت که در واقع نظریه غربی ها برای حل نزاع طولانی مدت فلسطینی - اسرائیلی است. اینکه ایشان با چه مبنایی سرزمین های مقدس فلسطین و قسمت غربی قدس شریف را به رژیم صهیونیستی می بخشدن معلوم نیست ولی نگارنده بر این باور است که این امر،

باور اهل سنت ایران زمین نمی باشد و حتی خود ایشان نیز در سوابق نطق هایشان به پذیرش چیزی به نام رژیم صهیونیستی باور نداشته اند و بر جهاد به عنوان تنها راه حل احقاق حقوق فلسطینی ها تأکید کرده بودند؛ لذا امیدوارم تعبیر نمازجمعه این هفته شان را اصلاح کنند. اما درباره این نوع اظهارنظرهای ایشان چند نکته قابل تأمل است. اولاً پس از ماجرای تلخ ۸ مهر، با وجود اعزاز نماینده رهبری به استان و عزل مسئولان نیروی انتظامی استان و دستگیری مجرمان، ولی جناب مولوی، پس از آن، به همراهی با جنبش غربی موسوم به «زن زندگی آزادی» پرداخت و اظهارنظری را که پیش تر توسط جریانات غربیگرا و سکولار مطرح می شد ایراد کرد. ثانیاً اینکه یک روحانی اهل سنت و رئیس حوزه علمیه، برخلاف نظر همه علمای اهل سنت از بهائیان دفاع نماید و اخیراً هم به صلح مردم فلسطین با حکومت اسرائیل (!) تأکید کند امری خلاف رویه علمی اهل سنت در سراسر جهان خصوصاً ایران زمین بوده است. حق مردم فلسطین در حاکمیت بر اراضی خودشان که مورد اشغال علنی قرار گرفته آنقدر واضح است که هیچ انسان آزاده ای به خود حق انکار آن را نمی دهد.

حمایت هزاران فعال صلح حامی فلسطین از این حق، نشانه ای بر این ماجراست. گرچه ایشان برخی انتقادات بجا نیز مطرح می کنند که نباید آنها را نادیده گرفت ولی تأکید بر موضعی که پیش تر، جامعه ایرانی آنها را از زبان جریانات غربیگرا و سکولار می شنید و اینک نیز از تریبون های خارج کشور می شوند، از یک عالم دین غیرقابل قبول می باشد. جام جهانی اسماعل، تنها گوشه ای از ابراز محبت مردم آزادی خواه و خصوصاً مسلمانان سراسر جهان به فلسطین و اعلام انزجارشان به اشغالگران صهیونیست بود و نشان داد که گرچه رسانه ها می توانند در کوتاه مدت، به قلب حقایق دست بزنند ولی نمی توانند آنها را در قلوب مردم از بین ببرند و آنچه خواهد ماند حمایت صادقانه از حق مردم فلسطین است.

## حزب الله:

## وقت نابودی اسرائیل فرا رسیده است

معاون دبیرکل جنبش حزب الله لبنان ضمن تریک عملیات شهادت طلبانه فلسطینی ها، تأکید کرد که وقت نابودی رژیم اشغالگر صهیونیستی نزدیک شده است.

شیخ «نعیم قاسم» معاون دبیرکل جنبش حزب الله لبنان روز گذشته (شنبه، ۲۸ ژوئیه) با قدرزایی از عملیات مقاومتی فلسطینی ها گفت «وقت نابودی رژیم اشغالگر صهیونیستی نزدیک شده است.»

طبق گزارش پایگاه خبری «روسیا الیوم»، شیخ نعیم قاسم با انتشار توتیتی، عملیات شهادت طلبانه قدس را که دیروز انجام شد، تریک گفته و آن را پاسخی به «جنایت کاری صهیونیست ها و اشغالگری آن ها» دانست.

قائم مقام دبیرکل حزب الله در ادامه پیامش نوشت: «آینده متعلق به فلسطین آزادشده با این مردم شجاع و مبارز است. ساعت زوال اسرائیل نزدیک است... آیا صبح نزدیک نیست؟»

شامگاه جمعه یک جوان ۲۱ساله فلسطینی عملیاتی مقاومتی در پاسخ به هجوم نظامیان صهیونیست به اردوگاه «جنین» انجام داد. رسانه های عبری در این باره از وقوع یک تیراندازی در قدس اشغالی خبر دادند که بر اثر آن ۹ صهیونیست کشته و دست کم ۵ نفر دیگر زخمی شده بودند.

عملیات های مقاومتی در واکنش به یورش نظامیان صهیونیست به اردوگاه جنین به همین جا محدود نشد و تیراندازی دیگری در محله «سلوان» در شرق قدس اشغالی رخ داد که چند نفر دیگر از صهیونیست ها مجروح شدند؛ منابع صهیونیستی گزارش دادند که یکی از این مجروحان این عملیات، از افسران تیپ چترپازان ارتش رژیم صهیونیستی بوده است.

این واکنش ها بعد از آن صورت گرفت که روز پنجشنبه، ۲۶ ژوئیه در اولین درگیری جدی بعد از آغاز نخست وزیر «بنیامین نتانیاهو»، نظامیان رژیم صهیونیستی به اردوگاه «جنین» حمله کردند. آن ها که این حمله را با هدف دستگیری و یا ترور برخی از فرماندهان جنبش جهاد اسلامی انجام دادند، با شهادت دست کم ۹ فلسطینی و جراحت بیش از ۲۰ نفر از آن خارج شدند.

جمله این برنامه ها است.

مالکی نژاد خاطرنشان کرد: برنامه کاروان قرآنی انقلاب در ۴۴ مسجد شهر مقدس قم برگزار می شود و تجلیل از ائمه جماعات فعال در ۱۰ مسجد در دهه فجر و غبارروبی و گلیاران ۸۱ گلزار شهدای استان قم در عصر روز ۱۲ بهمن ماه انجام می شود.

دبیر ستاد برگزاری مراسم دهه فجر استان قم خاطرنشان کرد: برنامه تور انقلاب برای ۱۵۰۰ نفر از دانش آموزان شهر قم برگزار و همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی از کتاب شهید کلهری و خاطرات شهید نبی لو رونمایی می شود. ▶

## ۱۶۰۰ دانش آموز دختر قمی به اردوی راهیان نور اعزام می شوند



او ادامه داد: راهیان نور فرصت مغتنمی است که بتوانیم فرهنگ ایثار و شهادت را در جامعه گسترش دهیم، نسل نوجوان ما با حضور در مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس با رشادت ها، از جان گذشتگی های مردان و زنان این سرزمین از نزدیک آشنا می شوند و با حضور در یادمان های شهدا از آن ها در زندگی و تحصیل مدد می گیرند.

دبیر ستاد راهیان نور استان قم افزود: در اذراه امسال حدود ۷۰۰ دانش آموزان پسر مدارس متوسط دوم استان قم در قالب اردوهای راهیان نور به مناطق عملیاتی جنوب اعزام شدند و اعزام دانش آموزان دختر قمی دومین سری از اعزام به مناطق عملیاتی یادمان های جنوب کشور است. ▶

## حضور ۳ کبدی کار قمی در اردوهای تیم ملی ایران

بهمن ماه در مجموعه ورزشی بعثت تهران در حال برگزار است و زینب بختیاری از قم در این اردو حاضر شده است.

رجایی افزود: اردوی آمادگی تیم ملی مردان نیز در کمپ کمیته ملی المپیک تهران در حال برگزاری است و حمید میرزایی نادر دیگر کبدی کار قمی است که در اردو حضور دارد. ▶

دوم بهمن ماه در اردوی تیم ملی جوانان ایران که تا ۱۶ بهمن در شهرستان نقده برگزار می شود حضور پیدا کرده است.

وی همچنین یادآور شد: مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا در رشته کبدی در سال آینده در هانگژو چین برگزار می شود و اردوی آمادگی تیم ملی بانوان ایران بدین منظور از روز گذشته تا ۲۰

ملی جوانان و دو کبدی کار خانم و آقا قمی نیز به اردوهای تیم های ملی بزرگسالان ایران دعوت شده اند.

رئیس هیئت کبدی استان قم با اشاره به اینکه مسابقات کبدی قهرمانی جوانان جهان در اسفند ماه امسال به میزبانی شهر ارومیه برگزار می شود گفت: مهدی بهرامی کبدی کار قمی است که از

رئیس هیئت کبدی استان قم از حضور ۳ نفر از کبدی کاران آقا و بانوی قمی در اردوهای تیم ملی بزرگسالان و جوانان ایران خبر داد.

محمدرضا رجایی در گفتگویی، اظهار داشت: تیم های ملی بزرگسالان و جوانان ایران در حالی خود را برای حضور در رویدادهای بین المللی آماده می کنند که یک کبدی کار آقا از قم به اردوی تیم



## آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول

دادورز اجرا می تواند پرداخت بهای اموال را به وعده قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمایید.

دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم - صفری

قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. (شرکت کنندگان می بایست مبلغ پیشنهادی مزایده را در یکی از کارت های بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند) ضمناً

به موجب اجرائیه صادره از شعبه ۲۳ شورای حل اختلاف قم که در شعبه ۷ اجرای احکام شورای حل اختلاف قم به شماره ۷/۱۴۰۰/ج/۴۶۷ ثبت گردیده له محمد مهدی رضائی قمی علیه سیروس محمدی ، محکوم علیه محکوم است به پرداخت ۱۷۹۱/۹۶۵/۴۱۵ ریال در حق محکوم له و نیم عشار دولتی در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال بدهی محکوم علیه خط همراه به شماره ۰۹۱۲۵۵۱۷۸۱۲ به مبلغ ۸۶/۵۰۰/۰۰۰ ریال توقیف نموده و کارشناس ارزیابی نموده است و مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ ساعت ۱۰ الی ۱۰/۱۵ صبح به آدرس

## آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول

دادورز اجرا می تواند پرداخت بهای اموال را به وعده قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز خواهد کرد و در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمایید.

دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم - صفری

خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. (شرکت کنندگان می بایست مبلغ پیشنهادی مزایده را در یکی از کارت های بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند) ضمناً

به موجب اجرائیه صادره از شعبه ۱۵ دادگاه عمومی و حقوقی قم که در شعبه ۱۳ اجرای احکام مدنی قم به شماره ۱۳/۱۴۰۱/ج/۳۴۷ ثبت گردیده له محمد مطیع فرد علیه غلامعباس رشیدی ، محکوم علیه محکوم است به پرداخت ۲۳۵/۸۰۶/۹۲۶ ریال در حق محکوم له و نیم عشار دولتی در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال بدهی محکوم علیه خط همراه به شماره ۰۹۱۲۱۵۱۱۹۴۷ به مبلغ ۶۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال توقیف نموده و کارشناس ارزیابی نموده است و مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۶ ساعت ۱۱ الی ۱۱/۱۵ صبح به آدرس قم ،



**تشدید تنش تا سطح جنگ**

**ماشه ای که در سفارت آذربایجان چکانده شد!**

**وقتی اختلافات کشورها به بالاترین میزان خود می رسد، معمولا جنگ هم در افق پیدا می شود. هرچند در شرایط کنونی هنوز گزینه بعیدی به نظر می رسد. احتمالا تهران با افزایش حمایت از ارمنستان و کمک به بازیابی توان نظامی آن، مهار وضعیت را در دستور کار قرار می دهد. امری که کمک می کند توازن نظامی به هم خورده با آذربایجان دوباره برقرار شود.**

ظاهرا روابط متشنج تهران و باکو، منتظر جرقه ای برای وخامت بیشتر بود. جرقه ای چون ترور آرشیدوک فردیناند در ژوئن ۱۹۱۴ در سارایوو که آتش جنگ جهانی اول را بر افروخت. در شرایطی که رقابت های ژئوپولتیک میان قدرت های اروپایی بر سر قدرت، نفوذ، عمق استراتژیک و متصرفات استعماری در اوج خود بود، یک ملی گرای صرب ماشه را چکاند.

مردی که با انگیزه شخصی به سفارت آذربایجان در تهران هجوم برده، بدترین عمل ممکن را در بدترین زمان قابل تصور انجام داده است.

اختلافات تهران و باکو بر سر ایجاد دالان زنگرور به اوج خود رسیده است. تهران برای همسایه کوچک تر خود روشن کرده که قطع اتصال ایران با

ارمنستان به منزله بستن پنجره ایران به روی اروپاست. تحولی به غایت منفی که ایران را از یک مزیت مهم ژئوپولتیک و ژئواستراتژیک محروم می کند. به گونه ای که با برگزاری رزمایش نظامی و تهدیدات اعلامی به این امر پاسخ داده است.

آذربایجان که در این راه از پشتیبانی ترکیه و اسرائیل برخوردار است، به پافشاری برای اشغال استان سیونیک ارمنستان ادامه می دهد. این کشور با قطع تنها مسیر ارتباطی قره باغ با ایران و محاصره ارمنی های ساکن آن می کوشد ارمنستان را به زانو در آورد.

در شرایطی که روسیه به علت درگیری در اوکراین، با زوال نفوذش در قفقاز مواجه شده و ترکیه می کوشد جای آن را پر کند، این ایران است که مانع تسلیم ارمنستان شده است.

**پایگاه خبری هیل: "اگر درگیری دیگری با چین رخ دهد، آمادگی نظامی آمریکا چطور خواهد بود؟"**

**پایگاه خبری هیل: "اگر درگیری دیگری با چین رخ دهد، آمادگی نظامی آمریکا چطور خواهد بود؟"**

«هم‌زمان با اینکه ایالات متحده آمریکا به ارسال تجهیزات به اوکراین ادامه می‌دهد، سوالاتی را در این خصوص برمی‌انگیزد که آمریکا تا چه مدت از ذخایر خود به اوکراین سلاح خواهد داد و اینکه آیا این مسئله تأثیری بر امنیت خود ایالات متحده خواهد گذاشت؟» پایگاه خبری هیل در گزارشی نوشت: «از زمان آغاز حمله روسیه به اوکراین در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲، آمریکا در خصوص ارسال بیش از ۲۷ میلیارد دلار تسلیحات به کیفی متعهد شده است، اما با این حال هیچ نشانه‌ای از کاهش ارسال تسلیحات از سوی واشنگتن دیده نمی‌شود.

اما کارشناسان چین پررشی را مطرح می‌کنند که "اگر درگیری دیگری با چین در آینده نزدیک رخ دهد، آمادگی نظامی آمریکا چطور خواهد بود؟" این نگرانی به دنبال گزارش اخیر "مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی" (CSIS) مبنی بر عدم آمادگی صنعت دفاع آمریکا برای یک "جنگ احتمالی با چین" عنوان شد. کمبود موشک‌های دوربرد و تسلیحات هدایت‌شونده از دیگر موارد نگران‌کننده‌ای بود که این گزارش منتشر کرد؛ طبق گفته این اندیشکده، آمریکا اگر بر سر مسئله تایوان، با چین وارد جنگ شود، در کمتر از یک هفته با "کمبود تسلیحات" مواجه خواهد شد.

ست جونز، نویسنده این گزارش تصریح کرد: جنگ اوکراین کمبودهایی را در صنعت دفاعی ایالات متحده آمریکا ایجاد کرده است. علاوه بر این مسئله، زمان زیادی باید صرف تولید این تسلیحات شود و در حال حاضر برای افزایش سرعت این کار "بسیار دیر" شده است.

از مسائل مهم و داغی که بر سر آن بحث و گفت‌وگو می‌شود این است که چه مدت زمان طول می‌کشد تا آمریکا به خارج سازی ذخایرش ادامه دهد و شرکت‌های دفاعی آمریکا با چه مقدار سرعت می‌توانند این مهمات

یک تحلیلگر مسائل غرب آسیا گفت: هم به مصلحت دولت مرکزی عراق و هم احزاب حاضر در اقلیم کردستان عراق است که مانع از فعالیت گروهک‌های تروریستی علیه جمهوری اسلامی ایران شوند.

صبح زنگنه در گفت‌وگو با ایلنا، در تحلیل خبر توافق گروهک‌های تروریستی کرد با اربیل برای توقف حملات در مرز با ایران که از سوی یک عضو ارشد حزب اتحاد میهنی کردستان عراق مطرح شده است و در پاسخ به این پرسش که این خبر تا چه میزان می‌تواند با واقعیت آنچه در اقلیم کردستان به وقوع پیوسته مطابقت داشته باشد و آیا با توجه به اینکه

سپاه پاسداران نیز در چندماه گذشته عملیاتی در این مناطق صورت نداده، به واقع امنیت به مرزهای غربی کشور بازگشته است، گفت: این نوع اظهارنظرها البته همچنان در یک حالتی از تأیید یا تکذیب باقی می‌ماند تا زمانی که بشود در عمل صحت یا کذب آن را دید. البته این گروه‌های تروریستی ساکن یا مقیم در شمال عراق اگر امکاناتی از گروه‌های حاکمیتی اقلیم کردستان نداشته باشند، نمی‌توانند به حیات خودشان ادامه دهند.

وی افزود: بنابراین اگر احزاب کردستان که جزئی از تشکیلات حکومتی کردستان عراق هستند مانع از

احتمالا تهران با افزایش حمایت از ارمنستان و کمک به بازیابی توان نظامی آن، مهار وضعیت را در دستور کار قرار می دهد. امری که کمک می کند توازن نظامی به هم خورده با آذربایجان دوباره برقرار شود.



ژئوپولتیک در منطقه شده: با تضعیف نقش روسیه، ترکیه دشمن تاریخی ارمنی ها وارد حیات خلوت روس ها شده است. اگر در بدبینانه ترین حالت، جنگی میان ایران و آذربایجان درگیرد، شبیه الگوی جنگ اوکراین خواهد بود. کشورهای غربی، اسرائیل و ترکیه احتمالا اجازه نمی دهند، این کشور شکست بخورد، اما با توجه به کوچکی جمعیت و مساحت آن، مانند اوکراین عملا ویران می شود.

**با توجه به حضور آمریکا در اوکراین،**

تنگنای ژئوپولتیک ارمنستان با تنهایی استراتژیک ایران گره خورده است. امری که به بلندپروازی های بی محابای علیف دامن می زند. در محاسبه نهایی البته داستان به سود جمهوری آذربایجان نخواهد بود. کشورهایی که به ماجراجویی



های ژئوپولتیک دست می زنند، مانند قماربازانی هستند که فاصله اندکی میان برد و باختشان وجود دارد. اگر در بدبینانه ترین حالت، جنگی میان ایران و آذربایجان درگیرد، شبیه الگوی جنگ اوکراین خواهد بود. کشورهای غربی، اسرائیل و ترکیه احتمالا اجازه نمی دهند، این کشور شکست بخورد، اما با توجه به کوچکی جمعیت و مساحت آن، مانند اوکراین عملا ویران می شود.

دفاعی دهه‌هاست که متناسب با جنگ‌های افغانستان و عراق و همچنین عملیات ضدتروریسمی خاورمیانه کار می‌کنند و با این حساب، تقاضای کمتری برای تسلیحات و مهمات مخصوص جنگ‌های اصلی شده است.

اما با این حال، پنتاگون همچنین اصرار می‌ورزد که "جای هیچ نگرانی وجود ندارد."

در ماه مه پس از آنکه قانونگذاران مجلس سنا گفتند، آمریکا چگونه می‌خواهد مهماتی را که به خارج ارسال می‌کند، جایگزین کند، لوید آستین، وزیر دفاع این



مهمات این کشور با کاهش همراه بوده است. علاوه بر این موارد، طبق گفته‌های شرکت‌های دفاعی آمریکا، تأخیر در تولید و کمبود نیرو به دلیل همه‌گیری کرونا از دیگر عواملی بود که موجب کاهش سرعت تولید تسلیحات ایالات متحده آمریکا شده است. همچنین، جونز معتقد است که تولیدکنندگان

کشور خاطرنشان کرد که ارتش آمریکا در زمینه مهمات با "کاهش مواجه نخواهد شد."

آستین در آن زمان به قانونگذاران سنا گفت: بسیار حیاتی و مهم است که نسبت به حفظ حداقل سطح مهمات و ذخایر خود اطمینان حاصل کنیم و همچنین مطمئن باشیم که اجازه نخواهیم داد که مهمات حیاتی

کشور خاطرنشان کرد که ارتش آمریکا در زمینه مهمات با "کاهش مواجه نخواهد شد."

آستین در آن زمان به قانونگذاران سنا گفت: بسیار حیاتی و مهم است که نسبت به حفظ حداقل سطح مهمات و ذخایر خود اطمینان حاصل کنیم و همچنین مطمئن باشیم که اجازه نخواهیم داد که مهمات حیاتی

فعالیت و حضور این گروه‌ها در اقلیم باشند، می‌توان امیدوار بود که عملیاتی از این گروه‌ها در داخل ایران یا مرزهای ایران نداشته باشند. وی ادامه داد: به هر صورت باید منتظر ماند و دید تا چه اندازه این سخنان در عمل نتواند خودش را اثبات کند. قطع به یقین اگر ایران هم صحت این سخنان را ملاحظه کرد، طبعاً عملیاتی علیه این گروه‌ها انجام نخواهد داد اما چنین چیزی اتفاق نیفتاد، هرگاه آن‌ها دست به اقدامی بزنند، ایران نیز حق خواهد داشت تا علیه آن‌ها دست به عملیات لازم بزند.

این تحلیلگر مسائل غرب آسیا در پاسخ به این پرسش که پس از چند مورد حملات سپاه پاسداران به

دمکراسی ارمنستان به عنوان تنها دموکراسی منطقه در کنار گرجستان، قدرت نرئی است که آن را در برابر دیکتاتوری حاکم بر آذربایجان صاحب اعتبار می سازد.

همچنین انگاره به دام افتادن کشوری مسیحی در میان همسایگان مسلمان وجود کلیشه ای تاریخی مشابه، می تواند به اهرمی برای جلب ترحم بین المللی تبدیل شود./ دیپلماسی ایرانی / صلاح الدین خدیو ▶

ما کاهش پیدا کند. همچنین ژنرال پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون این هفته با بی‌توجهی به سوالات و نگرانی‌ها در خصوص کمبود مهمات، گفت: ارتش آمریکا اقدامی انجام ندهد که توانایی یا سطح آمادگی خود را تحت تأثیر قرار دهد.

**اما با این حال، همچنان نگرانی‌ها برطرف نشده‌اند.** در ماه نوامبر، سی‌ان‌ان گزارش داد که ذخایر پنتاگون از جمله برخی موشک‌ها و گلوله‌های ۱۵۵ میلی‌متری با روند کاهش می‌روند مواجه است.

مارک کانسیان، مشاور ارشد "مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌الملل" نیز اخیراً در تحلیلی نوشت: برخی از تجهیزات در انبارهای تسلیحاتی ایالات متحده رو به کاهش است و ذخیره مجدد آنها ممکن است سال‌ها طول بکشد.

همچنین کالین کاهل، معاون وزارت دفاع آمریکا در ماه نوامبر به خبرنگاران گفت: بی‌شک ارسال مداوم تسلیحات به اوکراین؛ ذخایر آمریکا و صنعت دفاعی این کشور را تحت تأثیر قرار داده است.

اما گویا هنوز دلیلی برای خوشبینی وجود دارد. جونز گفت، پنتاگون نسبت به این مسائل آگاه است و می‌تواند با ایجاد قراردادهای چند ساله با تولیدکنندگان دفاعی، مهماتی را تولید کند. با این حال، پنتاگون روز چهارشنبه اعلام کرد که قرار است طی دو ماه آینده مهماتی جایگزین شود. از طرفی، شرکت‌های صنایع دفاعی هم علناً گفتند که مشغول فعالیت‌هایی جهت افزایش تولیدات خود هستند. اگرچه شرکت لاکهید

مارتین‌طی مصاحبه با هیل به مسئله افزایش تولیدات اشاره کرد، اما شرکت دفاعی "رتیون" و "تورثروپ گرومن" هنوز در این خصوص واکنشی نشان نداده‌اند. / ایستا ▶

مواضع گروهک‌های تروریستی حاضر در خاک اقلیم کردستان عراق، دولت مرکزی بغداد از استقرار ارتش در مرزهای این کشور با ترکیه و ایران خبر داد، امکان دارد که استقرار ارتش موجب بازگشت امنیت به مرزها شده و اقلیم بخواهد از این مسأله بهره‌برداری خودش را داشته باشد، گفت: البته این مساله هم به مصلحت دولت مرکزی عراق و هم احزاب حاضر در اقلیم کردستان عراق است که مانع از فعالیت گروهک‌های تروریستی علیه جمهوری اسلامی ایران شوند. هم تأمین امنیت مرز و هم عدم اجازه حضور و فعالیت این گروهک‌ها بسیار ضروری است و باید در عمل نسبت به آن اطمینان حاصل کنیم. ▶

**بین الملل**

**سکوت اسرائیل پس از شکست حمله به اصفهان وحشت از توان موشکی ایران**

حمله نافرجام به تاسیسات وزارت دفاع در اصفهان بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان داشته و منابع خبری رژیم صهیونیستی عامل این عملیات ناکام با هدف ضربه زدن به تاسیسات موشکی ایران معرفی کرده اند.

به نوشته وال استریت ژورنال برخی از مسئولین آمریکایی اسرائیل را عامل حمله به یکی از مراکز صنعتی وزارت دفاع ایران در اصفهان دانسته و آن را نخستین عملیات در دوره جدید نخست وزیری نتانیاهو علیه ایران ارزیابی کردند.

بر اساس این گزارش اسرائیل در حمله به اصفهان به دنبال ضربه زدن به تاسیسات و توان موشکی ایران بود.

روزنامه اورشلیم پست رژیم صهیونیستی نیز به نقل از برخی منابع در سازمان های امنیتی اروپایی نوشت: " اسرائیل عامل این حمله بوده اما سیاست سکوت را در پیش گرفته و نقش خودش را در این حمله تأیید نمی کند. بسیاری از سازمان های اطلاعاتی و امنیتی غربی نیز مוסاد را عامل این عملیات می دانند."

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی بر اساس ویژگی های ریزبرنده مورد استفاده در این حمله نوشت: "این پرنده های بدون سرنشین توان انجام پروازهای طولانی را ندارند و با توجه به موقعیت مکانی اصفهان که از مرزهای ایران دور است طبیعتاً از داخل خاک ایران به پرواز در آمدند. این کوادکوپترها که با چهار ملخ پرواز می کنند نمی توانند فاصله مرزهای ایران تا اصفهان را پرواز کنند.

در همین حال تلویزیون العربیه مدعی شد نیروی هوایی آمریکا نیز در این عملیات مشارکت داشته اما ژنرال پاتریک رایدر سخنگوی پنتاگون گفت که هیچ نیروی نظامی آمریکایی در این حمله دست نداشته است.

روزنامه بدیعوت احرنوت رژیم صهیونیستی نیز در خصوص این حمله نوشت: " هدف اصلی آسیب زدن به توان موشکی و تکنولوژی های پیشرفته ایران بود در حالی که این تاسیسات تحت تدابیر امنیتی و با توان دفاعی ایران محافظت می شود.

این روزنامه همچنین نوشت: "توان موشکی ایران آنها را در موقعیتی قرار می دهد که به یکی از قدرت های برتر نظامی جهان مبدل شود و بتواند با این توان موشکی تا هزاران کیلومتر خارج از مرزهای خودش قدرت نمایش کند.

پایگاه خبری "والا"ی اسرائیل نیز با تأیید نقش صهیونیست ها در این حمله نوشت: "اسرائیل با حملات سری و مخفیانه به دنبال جلوگیری از پیشرفت نظامی ایران است."

**یک مقام ایرانی در گفت‌وگو با الجزیره:**

**به حمله اصفهان پاسخ داده خواهد شد**

یک مقام ایرانی در گفت‌وگو با الجزیره از تقلای صهیونیست‌ها برای سرپوش گذاشتن بر شکست در حمله تروریستی اخیر در اصفهان پرده برداشت و از چربی فاصله گرفتن آمریکا از این تهاجم ناموفق سخن گفت.

به گزارش فارس، یک مقام مسئول ایرانی در خصوص حمله ناموفق با استفاده از ریزبرنده به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در شامگاه هشتم بهمن و تلاش رسانه‌های صهیونیستی برای دستاوردسازی از این حمله تروریستی در گفت‌وگو با الجزیره توضیح داد.

وی تصریح کرد: «حمله اصفهان موفقیت آمیز نبود و سخنان منابع اسرائیلی صرفاً تبلیغاتی و برای سرپوش گذاشتن بر این شکست است. شانه‌های عملی اولیه حاکی از دست داشتن اسرائیل در حمله به اصفهان است و تحقیقات باید ادامه یابد.»

این مقام مسئول ایرانی تصریح کرد که احتمالات موجود نشان می‌دهد که ریزبرنده‌ها از داخل ایران و از نزدیکی محل هدف بلند شده‌اند.

وی افزود: «اسرائیل به خوبی می‌داند که پاسخ آن را دریافت خواهد کرد و این همان چیزی است که پیش از این نیز، به دور از هر گونه سروصدا و اظهارنظرهای متوالی اتفاق افتاده است. واشنگتن از این حمله فاصله می‌گیرد؛ زیرا می‌داند که آن شکست خورده و تهران را مجبور به تغییر سیاست‌هایش خواهد کرد. کسانی هستند که با آتش بازی می‌کنند. ما تردیدی نداریم که اگر برای آغاز یک جنگ منطقه‌ای تصمیم بگیرند؛ خودشان نخستین کسانی هستند که خواهند سوخت.»

روابط عمومی وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران بامداد یکشنبه در اطلاعیه‌ای از حمله ناموفق با استفاده از ریزبرنده به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در شامگاه هشتم بهمن خبر داد و افزود با پیش‌بینی‌ها و تمهیدات پدافندی صورت گرفته، یکی از آن‌ها مورد اصابت پدافند هوایی مجتمع و دو فرزند دیگر در تله‌های پدافندی گرفتار و منفجر شدند.

وزارت دفاع اعلام کرد این تهاجم ناموفق تلفات جانی نداشت و خللی در تجهیزات و مأموریت‌های مجموعه ایجاد نکرد و تنها آسیب جزئی به سقف کارگاه وارد نمود.

پیش از این، وبگاه دیفنس کمپرس با مقایسه تصاویر ماهواره‌ای ساینی که در اصفهان هدف حمله ناکام تروریستی قرار گرفت در تاریخ‌های ۲۶ نوامبر ۲۰۲۲ و ۲۹ ژانویه ۲۰۲۳، اذعان کرد این سایت هیچ خسارتی ندیده است.

**سازمان آگهی های**

**روزنامه گوپه**

**آگهی می پذیرد**

